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I Toimintakertomus 
 

1 Yleiskatsaus 
 

Alkuvuotta 2021 leimasi vielä voimakkaasti v. 2020 alkanut COVID-19 epidemia, kunnes rokotteiden myötä ko-

ronarajoituksia voitiin keväällä vähitellen keventää. Talous on toipunut vuoden aikana ennakoitua nopeammin ja 

työllisyystilanne on parantunut. Epävarmuutta loppuvuoteen loivat kuitenkin vielä riittävän rokotekattavuuden 

saavuttaminen, uudet virusmuunnokset sekä alhainen rokotekattavuus kehittyvissä maissa. 

Rautalammin seurakunnan toimintaan erilaiset koronarajoitukset vaikuttivat oleellisesti vielä alkuvuoden 2021 

ajan. Seurakunnallinen toiminta tapahtui erityisesti vuoden alussa edelleen pääosin verkossa. Verkon kautta väli-

tettiin jumalanpalveluksia, erilaisia hartaustilaisuuksia ja esimerkiksi nuorille suunnattu toiminta. Verkkolähetyk-

set tavoittivat korona-aikana ennakoitua suuremman kuulijakunnan, mikä kertoo siitä, että hengellisille tilaisuuk-

sille on ollut aiempaa suurempi tarve. Kaikissa asiakastapaamisissa fyysisten kohtaamisten määrä rajoitettiin mini-

miin ja erilaisia ryhmiä pidettiin vain koronarajoitusten sallimin osallistujamäärin. Kesällä rippi- ja muut leirit pys-

tyttiin järjestämään normaaliin tapaan ja syksyn tullen muukin toiminta palautui. Koronan myötä seurakunta on 

tehnyt digiloikan ja jatkossakin verkon mahdollisuuksia tullaan hyödyntämään aktiivisesti kasvotusten tapaamis-

ten ohessa.  

Seurakuntalaisia kutsuttiin kehittämään Jumalanpalveluselämää yhdessä työntekijöiden kanssa. Jumalanpalve-

lusaikoja muutettiin vastaamaan paremmin seurakuntalaisten ja perheiden tarpeita: sunnuntaisin klo 11, kuun 

ensimmäisen sunnuntain jumalanpalvelus iltakirkkona klo 18. 

Pitkään jatkunut koronatilanne on vaikuttanut myös seurakunnan henkilöstöön. Monien työtehtävien kohdalla 

koronatilanne aiheutti lisäkuormitusta etenkin alussa, kun tehtävänhoito vaati luovia ratkaisuja ja koronarajoitus-

ten huomioimista. Kirkkoherranvaalin valitusprosessin päättyessä, antoi Tuomiokapituli kirkkoherralle vakinaisen 

virkamääräyksen huhtikuun alusta alkaen, virkaanasettamismessu pidettiin Pestuusunnuntaina.  

Osa muutoksista, kuten kokoukset ja koulutukset verkossa sekä etätyö jossain määrin ovat tulleet jäädäkseen.  

Pitkittynyt koronaeristys lisäsi yksinäisyyttä ja erilaisia ongelmia kaikkialla yhteiskunnassa. Henkisen ja taloudelli-

sen tuen tarve näkyi myös seurakunnan työtehtävissä monin tavoin, mm diakonia-avustusten määrä lisääntyi. 

Rautalammin seurakunnan taloudelliseen tilanteeseen pandemialla ei ollut juurikaan vaikutusta. Taloudellinen 

tilanne heikentyi vuoteen 2020 verrattuna kun tulosta tarkastellaan ilman kertaluonteisia eriä. Kertaluonteisten 

erien ja säästötoimien ansiosta tilikauden tulos kääntyi kuitenkin 192 000 euroa ylijäämäiseksi.  

Vuonna 2021 valoisaa oli muuttovoitto; seurakuntaa muutti enemmän jäseniä kuin siitä pois. Kaikkiaan jäsen-

määrä aleni 38:lla ollen vuoden lopussa 2241. 

Haasteista huolimatta Rautalammin seurakunta katsoo avoimesti ja luottavaisesti tulevaisuuteen ottaen huomi-

oon talouden realiteetit. Yhteistyö Suonenjoen seurakunnan kanssa laajeni; yhteisen seurakuntapastorin lisäksi 

jaettiin myös muita henkilöstöresursseja. Tavoitteenamme on sopeuttaa ja priorisoida toimintaa sekä selvittää 

kaikki soveltuvat yhteistyömahdollisuudet, joilla kirkon perustoimintaa voidaan ylläpitää ja taloudellista tilannetta 

helpottaa.  

Tilivuoden jälkeen, alkuvuonna 2022, tapahtunut Euroopan turvallisuustilanteen nopea heikkeneminen Venäjän 

hyökättyä Ukrainaan herättää huolta ja solidaarisuutta sodassa kärsiviä lähimmäisiämme kohtaan. Kaikkia vaiku-

tuksia ei vielä voida ennakoida. 

 

Heikki Marjanen   Jaana Pakarinen 

kirkkoherra    talouspäällikkö 
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Rautalammin seurakunnan missio, visio, strategia 

Rautalammin seurakunnan tehtävänä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen, rohkaista elämään kristittynä ja välit-

tämään lähimmäisistä ja luomakunnasta. Seurakuntamme arvot ovat usko, toivo ja rakkaus. Toiminnassamme py-

rimme olemaan helposti lähestyttävä ja luotettava - yhteisö, jonka toimintaan kaikkien on helppo tulla mukaan. 

Hoidamme perustehtäväämme ja yhteiskunnallisia tehtäviämme laadukkaasti. Toimimme heikossa asemassa ole-

vien puolesta ja tuemme ikääntyviä. Kehitämme vapaaehtoistyötä, suunnittelemme ja toimimme yhdessä ja vies-

timme avoimesti. Hoidamme taloutta pitkäjänteisesti, ja teemme tarkoituksenmukaista yhteistyötä eri tahojen 

kanssa. 

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta kaikessa toiminnassaan. 

Kiinteistöjen osalta pyrimme siihen, että kiinteistökanta on tarkoituksenmukainen ja käyttöaste mahdollisimman 

korkea.  

Seurakunnassa pyritään lisäämään paperitonta toimintaa, missä se on mahdollista. Dokumentteja käsitellään ensi-

sijaisesti sähköisessä muodossa tietosuoja-asetukset huomioiden.  

Jätteet lajitellaan mahdollisuuksien mukaan. 

Työn suunnittelussa ja toteutuksessa otamme ympäristönäkökohdat huomioon järjestämällä yhteiskuljetuksen 

tapahtumiin tai leireille.  

Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa yhtenä osana kaikkea toimintaa. 

 

Suurimmat seuralaistapahtumat tilinpäätösvuonna 

Suurimmat kirkkotapahtumat olivat jouluaaton hartaus ja konfirmaatiomessu, jolloin kirkko perinteisesti täyttyy. 

Mozartin Requiem -konsertti saavutti suuren suosion, esiintyjiä oli n 100 ja yleisöä yli 300. Kauneimmat joululau-

lut toteutettiin poikkeusjärjestelyin useammassa tilaisuudessa kirkossa ja mm. Kerkonkosken Seuralassa. 

Rautalammilla muut perinteiset suuret tapahtumat ovat Runon ja Laulun Rautalampi kesä/heinäkuussa ja pestuu-

markkinat syyskuun toisena viikonloppuna. Seurakunta osallistui myös 2021 ko. tapahtumiin mm. kukkaiskirkolla 

ja pestuupöydällä. Vuonna 2021 pestuusunnuntain messussa kirkkoherra Heikki Marjanen asetettiin virkaan, juh-

laan osallistui n. 250 seurakuntalaista. 

 

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Hautaan siunaamisia oli 46, kasteita 8 ja avio-

liittoon vihkimisiä 1. Kasteiden määrä on viime vuosina laskenut, samoin kuin päiväkerholaisten määrä subjektiivi-

sen päivähoito-oikeuden ja pienempien ikäluokkien myötä.  
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Korvaukset
Myyntituotot

Maksutuotot
Vuokratuotot

Metsätalouden 
tuototKolehdit, 

keräykset ja 
lahjoitusvarat

Tuet ja avustukset

Muut 
toimintatuotot 
sis. Kertaluont 

kiinteistökaupat

Toimintatuotot

Korvaukset

Myyntituotot

Maksutuotot

Vuokratuotot

Metsätalouden tuotot

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat

Tuet ja avustukset

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Tilastokeskuksen mukaan vuoden 2021 toisella neljänneksellä kansantalouden tuotanto kasvoi 2,1 prosenttia 

edelliseen vuosineljännekseen verrattuna ja vuoden 2020 vastaavaan ajankohtaan verrattuna 7,5 prosenttia saa-

vuttaen jo kesäkuussa koronapandemiaa edeltäneen tason. Talouden toipuminen on ollut selvästi ennakoitua no-

peampaa. Alkuvuonna 2022 Venäjä hyökkäsi Ukrainaan, jolloin henkisen tuen ja katastrofiavun tarve muuttui no-

peasti. Myös taloudellisen kasvun odotetaan hidastuvan ja inflaation kiihtyvän Euroopan huolestuttavan turvalli-

suustilanteen ja pakotteiden vuoksi.  

Vaikka suurimmalla osalla seurakuntatalouksia kirkollisveron tuotto kasvoi, vajaalla kolmasosalla (1/3) se väheni. 

Verotuloja kasvattaneita seurakuntatalouksia oli prosentuaalisesti eniten Espoon ja Porvoon hiippakunnissa ja 

seurakuntia, joissa verotulot vähenivät, oli prosentuaalisesti eniten Kuopion ja Lapuan hiippakunnissa. 

Euroalueella kuluttajahintojen vuosimuutos eli inflaatio kiihtyi 2021 vuoden lopussa ennätysmäisiin lukemiin. 

Suomessa inflaatio oli joulukuussa 3,5 prosenttia. 

Työllisyys parani vuoden 2021 aikana selvästi. Työllisyysaste oli 2021 elokuussa 73,4 prosenttia (70,1%, 2020).  

Seurakunnan talous 

Rautalammin seurakunnan tilikauden tulos on 192 480 euroa ylijäämäinen (talousarvio 182 000 ylijäämäinen). 

Ilman kertaluonteista kiinteistöjen myyntiä tulos olisi noin 87 500 euroa alijäämäinen (talousarvio 97500 alijää-

mäinen)  

Ulkoiset toimintatuotot nousivat n. 28 000 eurolla edellisvuodesta, kun kertaluonteisia eriä ei huomioida, ja olivat 

yhteensä 676 392 euroa. Toimintatuotoista Korvaukset muilta seurakunnilta (Suonenjoki) lisääntyi resurssien ja-

kamisen myötä. Hautaustoimen maksutuotot vähenivät. Hautaustoimen maksutuottoihin vaikuttavat hautausten 

määrä, uurnahautausten osuuden kasvu sekä muistotilaisuuksien määrän väheneminen seurakuntatalolla korona-

aikana. Toimintatuottojen prosentuaalinen jakauma on esitetty alla olevassa kaaviossa. 

Ulkoiset toimintatuotot vähenivät 8258 euroa, kun kertaluonteisia eriä ei lasketa.  
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Ulkoiset toimintakulut kasvoivat 72300 euroa, kun kertaluonteisia eriä ei huomioida. Lukuun sisältyy lisäksi n. 
 21 000 eur alueiden kunnostusta metsässä ja hautausmaalla, joka ei ole jokavuotista. 
 

 

 

Kirkollisverojen tuotto oli 533 000 euroa, mikä on n 3500 euroa (+0,7 %) enemmän kuin vuonna 2020. Kirkollisve-

rotuottojen osuus kokonaistuloista oli 56,5 %. Valtionrahoitusta saatiin 61000 euroa (6,5 % kokonaistuotoista). 

Puunmyyntituotot olivat 217 000 eur (23%). Maksutuotot, korvaukset ja muut tuotot ilman kertaluonteisia eriä 

olivat yhteensä 132 000 (14%). Verotuskuluja maksettiin 8400 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 44200 euroa – 

nämä summat olivat lähes edellisvuoden tasolla. Rahoitustuottoja saatiin n. 1100 euroa, ja rahoituskuluja makset-

tiin n. 2900 eur.  

Vuosikatetta kertyi 246 675 euroa. Kun kertaluonteiset kiinteistökaupat eliminoidaan, vuosikate olisi ollut 33 325 

euroa alijäämäinen. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 54 194 euroa.  

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 327 220 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 434 755 euroa.   

Suunnitteluista investoinneista kellotapulin kunnostusta siirrettiin seuraavalle vuodelle. Rautalammin kirkon häly-

tysjärjestelmä vaihdettiin salaman iskun seurauksena. 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:  

Seurakunnan jäsenmäärän lasku oli 1,3 %. Laskun ennustetaan jatkuvan kunnan ikärakenteen vuoksi 2-3 % vuo-

dessa. 

Rautalammin seurakunnan kirkollisveroprosentti oli 1,85. Pitkässä veroennusteessa verotulojen ennustetaan ole-

van v. 2030 n. 60 000 euroa nykyistä alemmat. Toiminnan järjestäminen laskevan tuloennusteen valossa inflaa-

tion kasvattaessa kuluja, edellyttää toimintojen priorisointia ja kiinteistökantaan kohdistuvia valintoja. 

Rautalammin seurakunnan taloutta on sopeutettu usein eri tavoin. Virastotalo myytiin 20 000 eurolla, samalla 

säästettiin vuosikuluja sekä merkittävät investointikulut, joita kiinteistö olisi lähivuosina vaatinut. Vuori-Kalajan 

metsäpalsta 59 ha myytiin liitettäväksi Etelä-Konneveden Kansallispuistoon hintaan 410 000 eur. Henkilöstöku-

luissa saavutettiin säästöjä, kun lapsi- ja perhetyöntekijä Jaana Lehtolahti alkoi tehdä osan työstään Suonenjoella. 

Vapaaehtoisia on aktivoitu mukaan toimintaan, ja kehitetty uutta kuten iltakirkko, seurakuntalaisten olohuone -

tyyppinen ilta keskiviikkoisin ja pyhäkoulun elvyttäminen. Kiinteistöjen ylläpito, kunnostusten suunnittelu ja kult-

tuuriperinnön vaaliminen vaativat ammattiosaamista, jota varten on etsitty yhteistyötahoja.  

Toimintakulut tiliryhmittäin

Henkilöstökulut Palvelujen ostot Vuokrakulut

Aineet ja tarvikkeet Annetut avustukset Muut toimintakulut
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Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 

Tuloksen alijäämää on pystytty parantamaan aktiivisin säästötoimin, kirkollisveroprosenttia korottamalla ja kerta-

luonteisin erin. Positiiviseen tilikauden tulokseen pyritään kiinteistökuluja ja henkilöstökuluja vähentämällä yh-

teistyön kautta.  

 

 

Kriisiytyvän seurakunnan mittarit eivät ylittyneet. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2021 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen 
kolmena peräkkäisenä vuotena taikka viimeisen tilikauden 
tulos on negatiivinen ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisve-
roprosentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia 
eriä negatiivinen, mutta Kirkollisvero-
prosentti on 1,85. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/ali-
jäämä luku on tilinpäätöksen perusteella menossa alijää-
mäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden ai-
kana voida laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien 
tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteutta-
mista. 

Taseen pitäminen ylijäämäisenä tule-
vaisuudessa ilman kertaluonteisia eriä 
on haasteellista ja vaatii lisäsäästöjä. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee 
kolmena peräkkäisenä tilikautena. 

maksuvalmius 146 pv 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena 
peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toimintaku-
luista oli laskeva. 
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2 Hallinto 
 

Rautalammin seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

Hallintoelinten jäsenet 2019–2022  

KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on delegoinut päätösvaltaansa kirkko-

neuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkovaltuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2019–2022 on valittu Merja Hämä-

läinen ja varapuheenjohtajaksi Pekka Annala. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana 4 kertaa. Kirkkovaltuuston 

jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla. 

 

Kirkkovaltuuston jäsenet (läsnä/kokousten määrä) 

Merja Hämäläinen pj.   4/4 

Pekka Annala, varapj 3/4 

Hallivuori Senja  3/4 

Hiironen Riittta jäsenenä 0/1, varajäsenenä 0/3 

Hintikka-Varis Sari  3/4 

Hotti Anu 4/4 

Huttunen Eeva 4/4 

Hytönen Raimo 4/4 

Jalkanen Sirpa 0/4 

Jääskeläinen Veera 4/4 

Karjalainen Jaakko 1/3, eronnut kirkkovaltuustosta 

Karjalainen Jarmo 2/4 

Korhonen Hannu 2/4 

Nissinen Linda 2/4 

Puranen Eeva-Liisa 2/4 

Varis Paula  3/4 

Varajäsen : 

Numminen Johanna 0/4 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt neljässä kokouksessaan kirkkolain edellyttämät asiat, joita 

ovat henkilövalinnat, seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuu-

vapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi kirkkovaltuusto päätti 2021 kiinteistökaupoista, pitkäaikaisista 

maanvuokrasopimuksista, ja vahvisti kirkollisveroksi 1,85 % vuodelle 2022. Vuoden 2022 talousarvio ja vuosien 

2022–2023 toiminta- ja taloussuunnitelma hyväksyttiin.  
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Aloitteet 2022 

Luottamushenkilöt tai seurakuntalaiset eivät tehneet kirjallisia aloitteita. 

KIRKKONEUVOSTO 2020-2022  

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirkkovaltuuston valmistelu- ja 

täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston apuna toimivat esittelevät virkamiehet kukin vastuualueellaan. Vuo-

siksi 2020 – 2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän 

kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet: 

Marjanen Heikki, kirkkoherra, pj. 8/8 

   henkilökohtainen varajäsen 

Varis Paula, varapj 7/8  Hintikka-Varis Sari 

Hallivuori Senja 8/8  Hotti Anu 

Hytönen Raimo 8/8  Tuovinen Pentti  

Jääskeläinen Veera 4/8  Jalkanen Sirpa 1/8 

Korhonen Hannu 6/8  Karjalainen Jaakko 

Karjalainen Jarmo 5/8  Nissinen Linda 1/8 

Kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Kirkkoneuvosto on käsitellyt kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat, käsitellyt ja hyväksynyt vuoden 2021 koulu-

tussuunnitelman, toimintayksiköiden ja tehtäväalueiden toimintakertomukset vuodelta 2021 sekä huolehtinut 

kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta. Lisäksi kirkkoneuvosto on hyväksynyt toimivaltaansa kuuluvat 

sopimukset ja metsäkaupat. 

Tilintarkastusyhteisö 2021-2022  

Bdo Audiator Oy, päävastuullinen tilintarkastaja Pentti Tanskanen, HT, JHT 

Vastuuryhmät: 

 Diakonia-, lähetys- ja ystävyysseurakuntatyön vastuuryhmä: Anu Hotti (kv), Leena Häkkinen, Juhani Leh-
monen, Taisto Matilainen, Tuula Sippo, Marketta Virta  

 jumalanpalvelus- ja musiikkityön vastuuryhmä: Senja Hallivuori (kn), Ulla-Kaisa Kaipiainen, Marja-Liisa Kor-
honen, Marja-Liisa Korhonen (opettaja), Sylvi Lehmonen, Risto Lindholm. 

 kasvatustyön vastuuryhmä: Eeva Huttunen (kv), Sirpa Jalkanen (kv), Jouni Korhonen (Ilomäki), Tiina Pieti-
läinen ja Paula Varis (kn) 

 tukitoiminnan ja talouden alueen vastuuryhmä: Merja Hämäläinen (kv), Juha Karhu, Pentti Tuovinen (kn 
vara), Jarmo Karjalainen (kv) 

Kunkin työalan työntekijä kutsuu vastuuryhmän koolle. (kn = kirkkoneuvosto, kv = kirkkovaltuusto) 

Rovastikuntaneuvoston jäseninä toimivat Merja Hämäläinen ja Heikki Marjanen. 

     Kertomusvuonna noudatettiin kirkkoneuvoston 2017 hyväksymää sisäisen valvonnan ohjeistusta. 
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3 Henkilöstö 
 

Seurakunnassa työskenteli yhteensä 10 henkilöä. Heistä vakituisessa palvelussuhteessa oli 9 henkilöä, joista 8 oli 

kokoaikaisia ja 1 osa-aikainen. (naisia 7 ja miehiä 3). Määräaikaisessa työsuhteessa työskenteli yksi osa-aikainen 

työntekijä. Henkilöstön määrässä ei tapahtunut muutoksia vuonna 2021. Osa-aikaiset työskentelivät tarvittaessa 

töihin kutsuttavina tuntityöntekijöinä/sijaisina. 

 

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin 

Pääluokka 2021 2020 

hallinto 2 2 

seurakunnallinen toiminta 6 6 

hautaustoimi 2 2 

kiinteistötoimi   

yhteensä 10 10 

   

 

Henkilöstön ikäjakauma 

Henkilöstön keski-ikä on 56 vuotta. 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Kuluneen vuoden aikana henkilöstössä ei tapahtunut muutoksia.   

Henkilöstökulut 

Tilikausi 

  
2021 2020 2019 

 Debet/kredit Debet/kredit Debet/kredit 

  EUR EUR EUR 

Palkat ja palkkiot 374 397 342 464 353 013 

Eläkekulut 76 719 69 523 70 517 

Muut henkilösivukulut 12 992 10 968 6639 

Saadut henkilöstökorvaukset  -5340   

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) -2816  -72 

     

YHTEENSÄ 455 951 422 955 430 242 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 5897 5189 6657 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 

ravitsemiskulut 
  834 

Työterveyshuolto 7208 7235 3989 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + lii-

kuntasetelit) 
  

  

YHTEENSÄ 13105 12424 10730 
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Henkilöstön koulutus 

Henkilöstölle järjestettiin kaksi yhteistä koulutuspäivää, jotka käytettiin uuden ohjelmiston (Katrina) opiskeluun ja 

suunnitteluun. Lisäksi henkilöstö osallistui oman työalansa koulutuksiin lähinnä Teamsin välityksellä. 

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä oli 75 päivää, kun määrä vuonna 2020 oli 81 päivää.  

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Pihlajalinna Oy:n kanssa.  

 

Työhyvinvointi 

Henkilöstölle järjestettiin työhyvinvointipäivä, jonka aikana vierailtiin Valamon luostarissa ja mekaanisen musiikin 

museossa Mikkelissä.  

Henkilökunnan hyvinvointiin päätettiin panostaa myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön vuonna 2022 E-passi. E-

passi korvaa aiemmat liikuntaedut. 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 2021 2020 2019 

Henkilöstökulut  -455951 -422 956 -430 242 

Korvaus palkoista Suonenjoen 
srk:lta 

34962 28385 27413 

Henkilöstökulut yhteensä -420989 -394571 -402829 

Verotulot 533 893 529 463 569 430 

Henkilöstökulujen osuus verotu-
loista 

78,8 % 74,5 % 70,7 % 

 

Henkilöstökulujen määrä vuonna 2020 oli alhaisempi palkattomien vapaiden vuoksi. Suhteessa verotuloihin hen-

kilöstökulut ovat kasvaneet, verotuloihin vaikuttavat edellisten vuosien oikaisut. Suonenjoelta saatu korvaus yh-

teisten resurssien palkoista alentaa henkilöstökulua. 

 

4 Jäsenmäärä 
 

Jäsenten vuosimuutos ja ikärakenne 

Kastetut 8 

Kuolleet 39 

Liittyneet 2 

Eronneet 24 

Muuttoliike (+/-) 15 

Jäsenmuutos yhteensä -38 

Jäseniä 31.12.2020 2279 

Jäseniä 31.12.2021 2241 
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Jäsenmäärän kehitys vuosina 2017-2021 

 

 

Jäsenennuste 

 

     Lähde: kirkontilastot 
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Sisäinen valvonta 

 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen valvonnan vastuu on kaikilla toi-

mielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakun-

nan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Tilintar-

kastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty asianmukaisesti. 

Rautalammin seurakunnassa on 24.10.2017 hyväksytty taloussääntö, jossa on määräyksiä toiminnan ja talouden 

suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilinpäätök-

seen liittyen. Kirkkoneuvoston ohjesääntö ja johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt on uusittu vastaamaan ny-

kyistä organisaatiota. Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkkoneuvostolle. Kirkko-

neuvosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin.  

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsittelystä on erilliset ohjeet.  

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  

 Kiinteistöt: Virastotalon pelastussuunnitelma on uusittu.  

 Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Pihlajalinna Oy. Varhaisen tuen malli on käy-

tössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan.  

 Seurakunta oli mukana SAVO2021 valmiusharjoituksessa. 

 Lainat ja sijoitukset: Rautalammin seurakunnalla on lainaa 345 348,15 eur. Sijoituksista päättää ta-

louspäällikkö kirkkoneuvoston ohjeiden mukaisesti. Seurakunta päätti 2021 liittyä Metsäliiton jäse-

neksi ja sijoittaa pääoman perusosuuksiin ja A-lisäosuuksiin. 

 Tietohallinto, tietosuoja ja -turva: Rautalammin seurakunnan tietohallinnon palvelut hankitaan Itä-

Suomen IT-alueelta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tie-

toturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seura-

kuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Rautalammin seurakunnalla on tavanomaiset 

omaisuus-, toiminta-,  henkilöstövakuutukset ja vastuuvakuutukset.  

 

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu puutteita kuluvana vuonna. 

Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle vuoden aikana.  

Seurakunnan suurimmaksi taloudelliseksi riskiksi arvioidaan jäsenmäärän alenemisesta johtuva kirkollisverotulo-

jen laskeminen. Merkittävä toiminnallinen riski on myös pieni henkilöstön määrä ja ammattitaitoisten sijaisten 

rekrytointivaikeudet, sekä seurakunnan kokoon nähden isojen kiinteistöjen ylläpidosta johtuvat kulut ja riskit. 
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5 Talouden tunnusluvut 
 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Vuosikate ilman kertaluonteisia eriä oli negatiivinen eikä riittänyt kattamaan poistoja. Vuosikatteen osuus pois-

toista tulisi olla vähintään 100 %. 

 

 2021 2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 69,7 37,7 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 455 144 

Vuosikate, euroa/jäsen 110 33 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 327000 euroa tilikauden aikana. Investointeja tehtiin kirkon palojärjestel-

mään. Koska investoinnit kyettiin rahoittamaan tulorahoituksella ja vuoden 2022 puolella saatavalla vakuutuskor-

vauksella, lainanottoon ei ollut tarvetta. 

Rahavarojen riittävyys oli 146 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää). Rautalammin seurakun-

nalla on lainaa 345 348 eur. 

 2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti % 2841,9 605,7 

Rahavarojen riittävyys, pv 146 42 

Lainanhoitokate 4,7 2,8 
 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 4 886 792 euroa. Tase kasvoi 139 973 eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 4 315 021 euroa. 

Ne pienenivät 196 306 euroa, kun rakennusten tasearvo väheni poistojen ja myytyjen kiinteistöjen arvosta. Vaih-

tuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 479 351  euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 434 755 euroa 

ja ne lisääntyivät 327 000 eurolla. Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varoja 20 

128 euroa. Oma pääoma kasvoi 192 480 euroa, eli ylijäämän verran. 

Rautalammin seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan korkea, varallisuudesta 91% on 

sitoutuneena kiinteistöihin ja metsiin. Monista seurakunnista poiketen seurakunnalla on velkaa (v. 2009-2010 teh-

dystä kirkon peruskorjauksesta.)  

 

 2021 2020 

Omavaraisuusaste, % 89,7 88,4 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen -4,78 -172,25 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 38,6 54,7 

Lainakanta, euroa/jäsen 154 173 
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6 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoi-
menpiteiksi 
 

Tilikauden tulos on 192 481 euroa ylijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 192 481 euroa kirjataan taseen omaan pää-

omaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2021 tilinpäätöksen ylijäämäkir-

jausta on 163074 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainotta-

miseksi ei ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 
 

1 Käyttötalouden toteutuminen 
 

HALLINTO  

Kirkkovaltuusto 1001010101 

Tehtävä 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätöksenteosta. Kirkkolain mu-

kaan kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan päätösvaltaa, jollei toisin ole säädetty tai määrätty (KL 9:1.1 §) 

Toteutuminen 

Kirkkovaltuusto käytti sille kuuluvaa päätösvaltaa. 

Käyttötalousosa 

1001010101 Kirkkovaltuusto 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             

Toimintakulut (ulkoiset) 5 250   5 250 3 256,46 1 993,54 62,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 250   5 250 3 256,46 1 993,54 62,0 

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

5 250   5 250 3 256,46 1 993,54 62,0 

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       -3 256,46 3 256,46 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 5 250   5 250 0,00 5 250,00 0,0 
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Kirkkoneuvosto 1001010102 

Tehtävä 
 
Kirkkoneuvosto hoitaa kirkkolaissa määrätyt velvoitteet (KL 10:1 §), joita ovat:  
- johtaa yleisesti seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä elämää ja muutoinkin toimia seurakunnan tehtä-
vän toteuttamiseksi  

- päättää kirkolliskokouksen määräämissä rajoissa kirkollisten kirjojen käyttöön ottamisesta  

- johtaa seurakunnan hallintoa sekä seurakunnan talouden ja omaisuuden hoitoa  

- huolehtia kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta  

- valvoa seurakunnan etua, edustaa seurakuntaa sekä tehdä sen puolesta sopimukset ja muut oikeustoimet  
 

Toteutuminen 

Kirkkoneuvosto hoiti sille määrätyt tehtävät keskustellen ja hyvässä hengessä.  

Käyttötalousosa 

1001010102 Kirkkoneuvosto 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             

Toimintakulut (ulkoiset) 5 100   5 100 3 502,39 1 597,61 68,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 100   5 100 3 502,39 1 597,61 68,7 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

5 100   5 100 3 502,39 1 597,61 68,7 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       -3 502,39 3 502,39 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 5 100   5 100 0,00 5 100,00 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

1001050000 Taloushallinto  

Tehtävä  

Taloushallinto vastaa seurakunnan taloushallinnosta sekä huolehtii kiinteistöjen, hautausmaan ja irtaimiston hoi-

dosta sekä investointien toteuttamisesta. Tehtäväalueelle on budjetoitu Kirkon palvelukeskuksen veloitukset os-

topalveluista.   

Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
 
- Seurakunnalle kuuluvat kirjanpidon ja palkanlaskennan tehtävät, tilinpäätös ja talouden raportointi, kiinteistöjen 
hoidon, ja muun toiminnan kehittäminen.  

- selvittää lähiseurakuntien kanssa taloushallinnon yhteistyömahdollisuuksia, 
- pitää ajan tasalla kiinteistöstrategiaa ja talouden tasapainottamiseen tähtäävää ohjelmaa  
- järjestää arkistoa ja valmistella mahdollista virastotalolta seurakuntatalolle muuttoa remontteineen ja avustus-
hakemuksineen  
 

Toteutuminen 

Taloushallinto edisti talouden tasapainottamista, teki talous- ja palkkahallinnon tehtävät, talousarvion ja tilinpää-

töksen sekä johti mm. metsäryhmän selvitystyötä ja valmisteli ja toimeenpani muita kiinteistöasioita tavoitteiden 

mukaisesti. 

 

Käyttötalousosa 

1001050000 Taloushallinto 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -100   -100 -2 025,00 1 925,00 
2 

025,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 55 000   55 000 44 291,81 10 708,19 80,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 54 900   54 900 42 266,81 12 633,19 77,0 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       7 336,70 -7 336,70 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

54 900   54 900 49 603,51 5 296,49 90,4 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       -49 603,51 49 603,51 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 54 900   54 900 0,00 54 900,00 0,0 
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1001050100 HENKILÖSTÖHALLINTO  
 
Tehtäväalueeseen kuuluvat:  
- henkilöstön koulutus  

- henkilöstön virkistystoiminta  

- työterveyshuolto  

- työpaikkaruokailu  
 
Tehtäväalueen toiminnalliset tavoitteet 2021  
- toteuttaa tehtäväalueeseen kuuluvat tehtävät henkilöstö- ja koulutussuunnitelman mukaisesti  

- virkistyspäivän järjestäminen henkilöstölle ainakin kerran vuodessa  
 
Toteutuminen 
 
Henkilöstöhallinto toteutti koulutukset suunnitelman mukaisesti. Henkilökunnalle järjestettiin työterveyshuolto, 
mahdollisuus sopimusruokailuun sekä yksi virkistyspäivä. Talousarvio ylittyi työterveyshuollon osalta henkilöstö-
hallinnon kustannuspaikalla 1900 eur ja vastaavasti alittui muilla kustannuspaikoilla 2400 eur johtuen kirjausta-
vasta. 
 

Käyttötalousosa 

1001050100 Henkilöstöhallinto 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 100   -2 100 -2 453,33 353,33 116,8 

Toimintakulut (ulkoiset) 16 000   16 000 18 263,93 -2 263,93 114,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 13 900   13 900 15 810,60 -1 910,60 113,7 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

13 900   13 900 15 810,60 -1 910,60 113,7 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       -15 810,60 15 810,60 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 900   13 900 0,00 13 900,00 0,0 
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1001050200 TILINTARKASTUS JA VALVONTA  
 
Tehtävä 
 
- Tehtävänä on seurakunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen toimittaminen. Valtuustokaudella 2019-2022 ti-
lintarkastajana toimii BDO Audiator Oy JHTT-yhteisö.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
 
- tilintarkastuksessa noudatetaan soveltuvin osin kirkkolakia ja –järjestystä, kirjanpitolakia ja –asetusta, talous-
säännön ja kirkkoneuvoston ohjesäännön määräyksiä sekä tilintarkastuslakia  

- tilintarkastus järjestetään seurakunnan toimivasta johdosta ja muista tilivelvollisista riippumattomaksi  

- tilintarkastuksen neuvoa-antavan roolin korostaminen, esimerkkinä mahdolliset avustukset ja tuet  
 

Toteutuminen 

Tilintarkastus vuodelta 2020 tehtiin aikataulun mukaisesti etänä. Kauden aikainen tarkastus 2021 kaudesta tehtiin 

suunnitelman mukaisesti paikan päällä. 

 

Käyttötalousosa 

1001050200 Tilintarkastus 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             

Toimintakulut (ulkoiset) 2 200   2 200 2 029,71 170,29 92,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 200   2 200 2 029,71 170,29 92,3 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

2 200   2 200 2 029,71 170,29 92,3 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       -2 029,71 2 029,71 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 200   2 200 0,00 2 200,00 0,0 
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1001080000 KIRKKOHERRANVIRASTO JA MUU YLEISHALLINTO  
 
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
Hoitaa seurakunnan asiakaspalvelua, varauksia, tiedottamista ja arkistoa.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
- tehtävien hoitaminen virheettömästi  

- joustava yhteistyö eri työalojen kanssa  

- asiakkaiden ystävällinen ja kiireetön kohtaaminen ja hyvän palvelutason säilyttäminen  

- arkiston järjestäminen ja arkistonmuodostussuunnitelman päivittäminen  

- kirkkoherranviraston työtehtävien ja aukioloaikojen päivittäminen Aluekeskusrekisterin jäseneksi siirtymisen 
myötä  
 
Toteutuminen 
 
Kirkkoherranvirasto oli avoinna kolmena päivänä viikossa klo 9-12. 
Asiakaspalvelu, jota tehtiin paljon myös puhelimitse, hoidettiin ystävällisesti vainajia ja omaisten surua kunnioit-
taen. Rekisteri- ja muut tehtävät hoidettiin moitteettomasti ja hautakortistoa ylläpidettiin. 
 
Käyttötalousosa 
 

1001080000 Kirkkoherranvirasto 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             

Toimintakulut (ulkoiset) 29 600   29 600 28 819,73 780,27 97,4 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 29 600   29 600 28 819,73 780,27 97,4 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       14 673,39 -14 673,39 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

29 600   29 600 43 493,12 -13 893,12 146,9 

.             

Poistot ja arvonalentumiset          

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       -43 493,12 43 493,12 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 29 600   29 600 0,00 29 600,00 0,0 
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1002050000 YLEINEN SEURAKUNTATYÖ (jumalanpalveluselämä, kirkolliset toimitukset, hautaan siu-

naaminen) 

 
Yleinen seurakuntatyö (muut seurakuntatilaisuudet) vastaa KJ 2:1, 9, 13, 22; 3:2 ja 4:1 edellyttämistä jumalanpal-
veluksista, kirkollisista toimituksista, julistus-, opetus-, kasvatus- ja sielunhoitotyöstä sekä muista (vaihtelevista) 
palvelutehtävistä. Toiminta on luonteeltaan toisaalta kokoavaa, toisaalta tavoittavaa, ja sitä tehdään, milloin vält-
tämätöntä tai tarkoituksenmukaista, yhteistyössä muiden tehtäväalueiden ja vapaaehtoisten sekä kunnan ja jär-
jestöjen kanssa.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
 
Välttämättömän ja vakiintuneen toiminnan lisäksi asetetaan seuraavat tavoitteet:  
- järjestetään perhekirkkoja, Kukkaiskirkko, luontokirkko ja -hartauksia, kyläkirkkoja, lasten-, perheiden- ja nuor-
tenkirkkoja, erityismessuja (esim. Kansanlaulumessu, Karjalaisen kansan messu, Tuomasmessu…), kehitetään 
edelleen vapaaehtoisten osuutta jumalanpalvelusten toteutuksissa  
- kehitetään vapaaehtoistoimintaa hyväksytyn kehittämissuunnitelman pohjalta  
- etsitään yhteistyömahdollisuuksia ja tehdään yhteistyötä lähiseurakuntien (erityisesti Suonenjoki) sekä  
paikkakunnalla toimivien yhteisöjen ja yhdistysten kanssa  
- järjestetään luottamushenkilöille, vapaaehtoisille, henkilöstölle ja yhteistyötahoille yhteisiä tilaisuuksia ja koulu-
tusta  
- osallistutaan rovastikunnalliseen ystävyysseurakuntatyöhön  
- pyritään vakioimaan vuosittain toistuvien jumalanpalvelusten ajankohdat, pyritään lisäämään kyläkirkkojen mää-
rää  
- koordinoidaan vanhuspalveluyksiköiden ja muiden hoitolaitosten kanssa tapahtuvaa yhteistyötä ja järjestetään 
säännöllistä hartaushetkiä ja ehtoollistilaisuuksia  
- jatketaan kausisuunnittelun kehittämistä  
- jatketaan päiväjumalanpalveluksen ajankohdan kokeilua siten, että jumalanpalvelus alkaa klo 11  
- aloitetaan kokeiluluontoisesti iltakirkot kerran kuukaudessa, kuukauden ensimmäinen sunnuntaina  
- liitytään Tiekirkkotoimintaan kesällä 2021  
- pyritään kaikessa toiminnassa olemaan läsnä siellä missä seurakuntalaisetkin ovat. Tämä toteutuu parhaiten 
osallistumalla ja läsnä olemalla Rautalammilla järjestettäviin kulttuuri-, liikunta-, yleisö- yms. kokoaviin-, koko kun-
taa ja kuntalaisia koskettaviin tapahtumiin ja tilaisuuksiin  
- tuotetaan srk:n FaceBook ja YouTube –sivuille striimattuja ja live-lähetyksiä jumalanpalveluksista, sekä iltahar-
taus-, raamattuopetus- ja vastaavaa hengellistä sisältöä viikoittain  
- järjestetään kirkkopyhiä ja vastaavia sekä rukousiltoja eri kirkon lähetysjärjestöjen, herätysliikkeiden ja muiden 
kirkon toimijoiden kanssa  
- osallistutaan ekumeeniseen rukousviikkoon 

 

Yleiskatsaus ja tavoitteiden toteutumisen arviointi, toimintakertomus 

Jumalanpalveluselämä; perustehtävä, painopistealueet 

Seurakunnan toiminnan keskiö on jumalanpalveluksissa. Jumalanpalvelukset sisältävät niin messun kuin kirkolliset 

toimitukset. Jokainen hartaus on osa seurakunnan jumalanpalveluselämää, johon kuuluvat sunnuntai- ja arkimes-

sut, sanajumalanpalvelukset, sanan- ja rukouksen illat sekä kasteet, konfirmaatiot, vihkimiset, avioliiton siunaami-

set, hautaan siunaamiset sekä hartaustilanteet.  

Jumalanpalvelustyötä ohjaa ja rajaa pääosin kirkkolaki ja –järjestys. Jumalanpalvelustyö yhdistää useita ammatti-

ryhmiä, vapaaehtoisia ja eri yhdistyksiä. 

Vuosi 2021 elettiin vahvasti (syksyä lukuun ottamatta) korona-pandemian varjossa. Sunnuntain messut pidettiin 

päiväjumalanpalveluksina kirkossa kello 11. Kuukauden viimeinen sunnuntai pidettiin sanajumalanpalvelus. Lisäksi 
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aloitettiin iltakirkot (klo 18 kuukauden ensimmäinen sunnuntai), joissa srk:ssa toimivat toimintaryhmät suunnitte-

livat ja toteuttivat jumalanpalveluksen. Osa jumalanpalveluksista striimattiin edellisvuoden tapaan suorina lähe-

tyksinä srk:n Face-Book –kanavan kautta, joista osa jälkikäteen editoitiin ja renderöitiin myös srk:n You-Tube –

kanavaan. Tämä lisää pappien työmäärää huomattavasti verrattuna tavanomaiseen jumalanpalveluskäytäntöön. 

Suuri osa kutsujumalanpalveluksista jouduttiin perumaan. Näihin kuuluvat muun muassa syntymäpäiväsankarien 

messut, vanhusten-, kehitysvammaisten sekä erityistä tukea tarvitsevien kirkkopyhä sekä perhekirkot. Koululaisju-

malanpalveluksia oli viisi. Lisäksi kouluille tehtiin omat netti-kevätkirkot.  

 

Keskeiset vuoden 2021 tavoitteet ja toteutus 

1. Vapaaehtoisten määrän kasvattaminen. Jumalanpalveluselämän parissa toimivien vapaaehtoisten määrää on 

haluttu kasvattaa.  

2. Yhteistyön ja suunnittelun kehittäminen. Työntekijät ovat mukana lapsille ja perheille suunnatuissa tapahtu-

missa. Rippikoulutyössä rippikoulujen kaikki työntekijät osallistuvat jumalanpalveluselämän toteuttamiseen rippi-

koulun aikana (puoli vuotta).  

3. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa. Lisätään yhteistyöverkostoja toimijoita, monipuolistetaan ja rikastutetaan 

messujen sisältöjä, -aikoja ja -paikkoja. 

4. Messujen sisältöjen monipuolistaminen. Messuja ja muita jumalanpalveluksia on toivottu uudistettavan, sekä 

rakenteellisesti että sisällöllisesti. 

Tavoitteiden toteuttaminen ja arviointi 

1. Jumalanpalveluselämän pariin kutsuttiin sekä henkilökohtaisesti että yleisesti uusia vapaaehtoisia jumalanpal-

velusavustajia. Koronapandemian vuoksi heitä varten suunniteltua koulutusta (kaksi kertaa), tehtävään siunaa-

mista ei voitu järjestää. Jumalanpalvelustyön vastuuryhmä ei kokoontunut eikä jumalanpalvelusavustajien suun-

nittelu- ja työvuoropalaveria voitu järjestää.  

2. Jumalanpalvelussuunnittelussa jouduttiin Tuomiokapitulin ohjeistuksen vastaisesti kausisuunnittelun (talvijakso 

tammi-toukokuu, kesäjakso kesä-elokuu ja syysjakso loka-joulukuu) osalta toimimaan jatkuvasti  muuttuvien 

AVIn, kunnan, Kirkkohallituksen, Tuomiokapitulin ja lääninrovastin antamien ohjeiden mukaisesti. Erityis- ja tee-

majumalanpalvelusten etukäteissuunnittelua, aikataulutusta ja resurssointia ei voitu täysimääräisesti hyödyntää. 

Myös suunniteltua suunnittelua ja toteutusta eri yhteistyötahojen ja vapaaehtoisten kanssa jouduttiin osittain 

edelleen viivyttämään aiotusta.  Lisättiin voimakkaasti mahdollisuutta tavata pappi yksityisesti; organisoitiin päi-

vystystä kirkossa ja puhelimessa. 

3. Suunnitteluyhteistyötä on tehty kirkon herätysliikkeiden kanssa (mm. Kansanlähetys), Työväenyhdistyksen, Gi-

deoneiden, Marttojen, partiolaisten, reserviläisten, Rautalammin yrittäjien, Kunnan koulutoimen, RautU:n, SPR:n, 

MLL:n, Kulttuuriseuran, Leijonien, Airakselan erämiesten, Kerkonkosken kyläyhdistyksen, TehdäänItse ry:n ja Sisä-

Savon Luonnonystävät ry:n kanssa. Toteutuneita tapahtumia oli Airakselan erämiesten laavulla pidetty eräkirkko 

sekä luontohartaus Kierinniemen laavulla. Kutsumessujen toteutukseen on pyydetty mukaan kutsuryhmiin liitty-

viä seurakuntalaisia. Entisten kirkkoherrojen ja paikkakunnalla asuvien pappien kanssa on sovittu näiden vuosittai-

sesta nimikkopyhästä. 

Hautausmaatalkoiden yhteydessä ei pidetty hartauksia korona-rajoitusten vuoksi. 

Vuosi 2021 oli Pestuumarkkinoiden juhlavuosi. Samalla viikonlopulle sattui myös piispan aikatauluista johtuen 

kirkkoherran virkaanasettamis -messu; temaattisesti kirkkoherran pestiin asettaminen sopi sinällään hyvin Pes-

tuumarkkinoiden ajatuksen kanssa. Piispa oli markkinaväen haastateltavana messun jälkeen markkinalavalla. 
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Tilastointitietojärjestelmän muutos (Prime –järjestelmästä Katriina -järjestelmään) kesken kauden syyskuun alusta 

vaikutti tilastoinnin tarkkuuteen. 

Kirkko oli Tiekirkkona kesällä 2021 ensimmäistä kertaa. Kävijöitä yhdeksän viikon aina (kesä-elokuu) oli yli tuhat, 

parhaimmillaan 40 kävijää saman päivän aikana. Kirkko-oppaina toimi kolme isoiskoulutuksen käynyttä nuorta, 

joille annettiin erillinen kirkko-opas koulutus. Saatu palaute oli erittäin myönteistä, osittain jopa kiittävää. 

Työstä nousevat haasteet 

Messuun osallistujien keski-ikä on varsin korkea. Luonnollisen poistuman vuoksi ”arki-kymppimessun” osallistuja-

määrä on vähenevä. 

Alkuvuonna lähes jokainen kirkossa pidettävä jumalanpalvelus striimattiin suorana srk:n FaceBook –kanavaan. 

Loppuvuonna yksi-kaksi kertaa kuukaudessa. Jokaista jumalanpalvelusta katsoi keskimäärin 150 henkilöä. Kaksi 

kertaa kuussa toimitettuja hartaus- ja raamattuopetusvideoita seurasi 100-250 henkilöä per video, yhteensä niitä 

seurattiin n. 6.000 kertaa. 

Rautalammin tietoliikenneyhteyksien (käytettävissä oleva kaistanleveys/käyttäjä) on niin vaatimaton, että esim. 

konfirmaatiomessun striimaus kaatui teknisiin ongelmiin; mikäli kirkossa tai kunnassa on paljon väkeä yhtä aikaa 

käyttämässä puhelimiaan, ei kirkkoon riitä striimaukseen tarvittavaa kaistaa. 

Vuonna 2021 jumalanpalveluksia pidettiin 91, joihin osallistui 3108, joista 1415 kävi ehtoollisella. 

   2017 2018 2019 2020 2021 

Messuja kirkossa (+konfirm.)      36        41     37     18     42 

joissa osallistujia (+konfirm.)    2142 2134 1880   640 1221 

ehtoollisella kävijöitä (sis. konfirm.) 1919 1998 2300   480 1252 

Sana-jp:ia kirkossa      25     25     22       39    18 

joissa osallistujia  1129 1496  2787    523  473 

Koululaiskirkkoja         4       4       4                        1      5 

joissa osallistujia    978 1105   840     80 425 

Perhekirkkoja kirkossa        2       2       7       6     4 

joissa osallistujia   120  180   598     40 218 

Konfirmaatiomessuja kirkossa       1       1       1       1     1 

joissa osallistujia   340   432   348                   325   325 

Erityis-jp:ia kirkossa        2       2       3       6        11 

joissa osallistujia    473   615   165   105 225 

Kirkkokuoro osallistui kirkossa        5       5       4      -     3 

Musiikkitilaisuuksia kirkossa       12       8      12       3       9 

joissa osallistujia   1600   993 1770   139 936 

Kylä-, luontokirkkoja ja vastaavia        3                       3        5       -     2 

joissa osallistujia yhteensä  (120)   (120)    115       -   48 

Ehtoollishartauksia muualla         3       2        2       -     2 

joissa osallistujia yhteensä       85     67      68       -   43 

Ehtoollishartauksia hoivakodeissa     (24)     24      24       4     6 

joissa osallistujia yhteensä    (180)   192     188     18 120 

Muut srk-tilaisuudet kirkossa         -     -      11       0    11 

joissa osallistujia yhteensä         -     - 1176       0 306 

Jumalanpalveluksia yhteensä     100   104    106     83   91  

Jumalanpalveluksiin osallistui yhteensä  5467 6341   6966 1651               3108 

keskiarvo per jumalanpalvelus                             54                     60                       65     20  34 

(suluissa olevat luvut arvioita) 

Jumalanpalveluksia seurattiin netissä yhteensä n. 2000 kertaa 
Lisäksi seurat, tapahtumat ja vastaavat. 
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Toiminnan sisällön muutokset 2021 

Merkittävimmät muutokset aikaisempiin vuosiin on ollut vapaaehtoisten lisääminen jumalanpalveluksien toteut-

tamisessa (mm. maallikkoehtoollisavustaja ja kirkkokahvit kirkossa jokaisessa messussa (peruttu koronarajoitus-

ten vuoksi)), kausisuunnittelun käynnistäminen, Jumalanpalvelus- ja musiikkityön vastuuryhmän perustaminen 

sekä Uskon ja toivon foorumin jääminen pois. 

 

Jouluaaton hartauden jälkeinen kynttilöiden vienti ja yhteinen kokoontuminen sankarihaudoilla oli lämmittänyt 

monen seurakuntalaisen mieltä vuonna 2019. Koronarajoitusten helpottaessa  jouluaaton hartauksia toimitettiin 

kaksi, toinen tulkattiin viittomakielelle ja striimattiin. Myös yhteinen kynttilöiden vienti toisen jouluhartauden 

päätteeksi saatiin toteutettua. Uudenvuodenaaton kirkon valaisu kirkkopuistossa yhdessä kunnan ja yrittäjien 

kanssa sai paljon positiivista huomiota.  

 

Henkilökunta / resurssit 

Rautalammin seurakunnassa on kolme papin virkaa, joista yksi on kirkkoherran virka (50% yleinen srk-työ). Yksi 

virka oli yhteinen Suonenjoen seurakunnan kanssa (40% yleinen srk-työ ja 10% lähetys), yksi nuorisopastorin virka 

(25% yleinen srk-työ); siis yhteensä 1,15 henkilötyövuotta papin tehtäviin. Koko papisto osallistui jumalanpalvelu-

selämän toteuttamiseen. Yksi täysiaikainen kanttori (B-virka), lisäksi yksi vakituinen suntio. Lisäksi vakituiset sun-

tion ja kanttorin sijaiset. Kesäkanttorina toimituspalkkiolla kanttori-opiskelija Sibelius-Akatemian Kuopion osas-

tosta. 

Kirkko, seurakuntatalo ja kappeli olivat käytössä koko vuoden. Lisäksi Törmälän leirikeskuksen kappelia käytettiin 

jumalanpalveluksissa ja avioliittoon vihkimisessä. 

Pyhät toimitukset 

Toimitettuja kasteita vuonna 2021 on tilastoitu 7 ja niihin osallistui noin 140 henkilöä. 

  2016 2017 2018 2019  2020 2021 

Kaste kotona           8       6               9       4      6      3 

joissa läsnä   154  132     198)     88                     80    70 

Kaste srk:n tiloissa       1        -        2       -                        -      - 

joissa läsnä     66     21        -      32       -                        -  

Muualla        2      2         1       1                       2      2 

joissa läsnä     (32    36     19)     22                     28                      31 

Yhteensä      (9)      6      11       5                       8      7 

joissa läsnä yhteensä   (175  132   232)    110                   108  141 

 

(suluissa olevat luvut arvioita) 

 

Avioliittoon vihkimisiä tai avioliiton siunaamisia ei ollut. 

Kodin siunauksia ei toimitettu. Yksityistä ehtoollista on tarjottu tarpeen mukaan, noin viisi kertaa, lähinnä hoito-

kodeissa. 

Hautaan siunaamisia vuonna 2021 oli 46, joissa oli läsnä 1045 henkilöä. Osa hautaan siunaamisista jouduttiin jär-

jestämään ulkona. Muistotilaisuuksiin ei pääsääntöisesti voitu juurikaan osallistua koronarajoitusten vuoksi (tai 

seurakunnan edustaja oli läsnä vain hetken).  Oman seurakunnan vainajia oli 36. Uurnanlaskuja oli yhteensä 67, 

lisäksi muiden uskontokuntien jäseniä ja uskontokuntiin kuulumattomien hautaamisia yhteensä kuusi. 
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  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Hautaan siunaamisia     57     62      56     45                      50     46 

joissa läsnä ((=k.a.)          2123 ((37)       2088 ((33)        1639 ((29)          1669 ((37)         1298 ((26)      1045((23) 
 

Muut seurakuntatilaisuudet 

Seurakunnan juhlat, teematilaisuudet, seurat, nuotioillat, srk- ja raamattupiirit (noin joka toinen viikko) jouduttiin 

kevään osalta lähes kaikki peruuttamaan tai siirtämään nettiin tai syksylle. Opetuksellisen sisällön ohella esillä pi-

dettiin Yhteisvastuukeräystä sekä diakonia-, lähetys- ja lapsityötä. Erilaisia juhlatilaisuuksia seurakunnassa joudut-

tiin siirtämään. Vapaaehtoisten kiitosjoulujuhla onnistuttiin järjestämään. Myöskään seurakuntapiirit eivät ko-

koontuneet. 

 

Yleinen seurakuntatyö arjessa 

Toiminnan yhtenä tavoitteena on aktiivinen verkostoituminen eri toimijoiden kanssa, mukana- ja esilläolo eri kun-

nan ja muiden alueen järjestäjien tilaisuuksissa ja juhlissa (kuten Pestuumarkkinat), arjen pienet ja suuret kohtaa-

miset, ”Nesteen äijä-piiri”, artikkelit ja hartauskirjoitukset lehtiin, videomateriaalin tuottaminen, sähköposti- ja 

someviestintä ja -keskustelut sekä muu tavoittava ja tilastoimaton työ olivat merkittävä osa määrittelemätöntä, 

”näkymätöntä” päivittäistä yleistä srk-työtä. 

Yksityisiä kohtaamisia, sielunhoitokeskusteluja, koti-, sairas-, laitos- sekä syntymäpäiväkäyntejä ja vastaavia, jotka 

eivät sisälly edellisiin- tai muiden työalojen tilastointiin, tehtiin vähemmän kuin ennen koronarajoitusten aikaa. 

Sururyhmää ei perustettu vuonna 2021. Surevien omaisten luona pyrittiin käymään tai muuten heitä tapaamaan 

hautajaisten jälkeen. Kuolemantapausten yhteydessä käytiin kriisivaiheen aikana omaisen luona. 

Hoivakodeissa (Pauliina, Kyllikki, Wilmari, Kierinniemi, Hermannin ranta, Aapeli ja Toivo) järjestettiin laitoshar-

tauksia silloin, kun hoivakoti antoi siihen luvan. Koronarajoitusten vuoksi ei hoivakoteihin voitu järjestää säännölli-

siä kuukausihartauksia. Kokka-toimintaan osallistuttiin mahdollisuuksien mukaan. 

Kirkon ja hautausmaan esittelyjä ja –kierroksia on järjestetty tarpeen mukaan. 

 

Viestintä ja tiedotus 

Viestinnässä korostui seurakunnan rooli eri tilaisuuksien peruuntuessa korvaavan videomateriaalin tuottajana. 

Tavoittavan työn osuus toki kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna. Viestintäkanavina käytettiin lehti-ilmoittelua 

(Sisä-Savo- ja Rautalampi –lehti), seurakunnan kotisivuja, kuukausitiedotteita, ilmoitustauluviestintää ja SoMe –

kanavia (erityisesti Facebookia ja YouTubea), kunnan kotisivun tapahtumakalenteria sekä kuukausi-ilmoittelua 

ilmoitustauluilla ja sähköpostilistalla. Lisäksi varsinkin kutsutapahtumiin lähettiin erillinen, henkilökohtainen kut-

sukirje. Uudet kaste-, kummi-, rippikoulutodistukset suunniteltiin ja toteutettiin vastaamaan tarpeita. 

 

Aikuistyö; naistoimikunta 

Naistoimikunnan jäseninä toimintakertomusvuonna 2021 olivat Pirkko Hirvonen, Merja Hämäläinen, 

Seija Karjalainen, Marja-Liisa Korhonen ja Sylvi Lehmonen; työntekijäjäsenenä oli pastori Suvi Iso-Hert-

tua. Naistoimikunnan asioissa työntekijäjäsen on kokousten koollekutsuja ja kokousten sihteeri. Hän toi-

mii myös linkkinä eri tahoihin (seurakunnan muut työalat ja ulkopuoliset tahot) toiminnan suunnitte-

lussa ja toteutuksessa.  
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Toimintakertomusvuonna 2021 naistoimikunta piti kolme kokousta, 18.2, 15.4 ja 5.8. Lisäksi pidettiin 

kaksi suunnittelupalaveria, 2.9 ja 28.10, joihin osallistui sekä naistoimikunnan jäseniä, että muita naistoi-

mikunnan toiminnasta kiinnostuneita seurakuntalaisia. 28.10 suunnittelukokoukseen oli lisäksi kutsuttu 

mukaan Rautalammin helluntaiseurakunnan naistyöstä vastaavat työntekijät.  

SUUNNITELTU TOIMINTA: 

Naistoimikunnan suunnittelemaa toimintaa kertomusvuonna 2021 

*Erilaisia tilaisuuksia ympäri vuoden (esim. saunaillat, tupaillat, hyvinvointitilaisuudet) 

*Naisten leiri keväällä 2021 

*Äitienpäivän juhla ja kahvitus 9.5.2021 

*Naisten iltapäivä Suonenjoen Vanhamäellä kesällä 2021 

 

TOTEUTUNUT TOIMINTA: 

Keväällä 2021 Naistoimikunnan toiminta oli pitkään pysähdyksissä koronaviruspandemian vuoksi, josta 

syystä keväälle suunniteltu leiri ei toteutunut. Suonenjoen Vanhamäelle suunniteltu iltapäivä ei myös-

kään toteutunut.  Äitienpäiväjuhla toukokuussa pidettiin naistoimikunnan jäsenten ja vapaaehtoisten 

voimin.  

Syksyllä 2021 Naistoimikunnan toiminta oli osana ”Seurakunnan keskiviikkoilta”-konseptia. Naistoimi-

kunta piti kaksi naisteniltaa, 29.9 ja 24.11. Naistenillassa 29.9 vieraana oli pastori Marja-Leena Niini-

vaara-Koskell Niiniveden seurakunnasta; osallistujia oli 19. Naistenillassa 24.11 vieraana oli lähetystyön-

tekijä Johanna Kukkonen; osallistujia oli 15. Lisäksi molempiin iltoihin osallistuivat pastori Suvi Iso-Hert-

tua ja kanttori Kaisa-Liisa Piironen.  

Aikuistyö; Isot Pojat ja Pilkepiiri 

Pilkepiiri ja Isojen Poikien kokoontumisia oli yhteensä noin kymmenen kertaa. Toimintaan osallistui 

säännöllisesti 5-10 miestä. 

Käyttötalousosa 

1002050000 Muut seurakuntatilai-
suudet 

TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -29 850   -29 850 -30 384,79 534,79 101,8 

Toimintakulut (ulkoiset) 156 700 0 156 700 171 806,88 -15 106,88 109,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 126 850 0 126 850 141 422,09 -14 572,09 111,5 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       133 506,32 -133 506,32 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

126 850 0 126 850 274 928,41 -148 078,41 216,7 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       58 508,30 -58 508,30 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 126 850 0 126 850 333 436,71 -206 586,71 262,9 
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100210000 TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 
  
Tehtävä 
 
Tehtäväalue vastaa seurakunnan sisäisestä ja ulkoisesta tiedotuksesta ja viestinnästä. Tiedotus- ja viestintäka-
navina ovat paikallislehdet, ilmoitustaulut, kuulutukset kirkossa, tiedonannot kokouksissa, internet, sosiaalinen 
media sekä sähkö- ja kirjeposti.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
Välttämättömän ja vakiintuneen tiedotuksen ja viestinnän lisäksi:  
- vuonna 2020 käyttöön otetun Lukkari-kotisivuston edelleen kehittäminen  
- käytetään tehokkaammin sosiaalisen median eri kanavia, Rautalampi-lehteä ja Paikallislehti Sisä-Savoa seurakun-

nan tiedotukseen 

 

Toteutuminen 

Tiedotusta ja viestintää hoidettiin tavoitteiden mukaisesti, Lukkarin osalta osa kehittämistavoitteista siirtyi seu-

raavalle vuodelle. Hyödynnettiin Katriina –järjestelmän viestintäominaisuuksia. 

 

Käyttötalousarvio 

1002100000 Tiedotus ja viestintä 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             

Toimintakulut (ulkoiset) 13 000   13 000 15 385,44 -2 385,44 118,3 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 13 000   13 000 15 385,44 -2 385,44 118,3 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

13 000   13 000 15 385,44 -2 385,44 118,3 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       2 521,35 -2 521,35 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 000   13 000 17 906,79 -4 906,79 137,7 
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1002200000 MUSIIKKITYÖ; Jumalanpalveluselämä ja musiikkikasvatustyö, kuorotyö ja soitinryhmät, 

konsertit ja musiikkitilaisuudet ja Virsikahvila 

  
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
Tehtäväalue vastaa jumalanpalvelusten, kirkollisten toimitusten ja muiden seurakunnan tilaisuuksien musiikista ja 
musiikkikasvatuksesta (erityisesti rippikoulussa), musiikkiryhmien kokoamisesta, varustamisesta ja johtamisesta 
sekä konserttien järjestämisestä. Seurakunnassa musiikki on evankeliumin julistusta, jossa sävel kantaa sanaa. 
Toimitaan tiiviissä yhteistyössä seurakunnan muiden tehtäväalueiden, alan oppilaitosten, musiikinharrastajien ja 
alan ammattilaisten kanssa. Kanttorin virasta on säädetty KJ 26:28-29. 
  
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
Välttämättömän ja vakiintuneen toiminnan lisäksi asetetaan seuraavat tavoitteet:  
Musiikkityö vastaa jumalanpalvelusten, kirkollisten toimitusten ja muiden seurakunnan tilaisuuksien musiikista ja 
musiikkikasvatuksesta, musiikkiryhmien kokoamisesta, varustamisesta ja johtamisesta sekä konserttien järjestä-
misestä.  
Musiikkityön keskeiset tavoitteet vuodelle 2021 ovat yhteistyön kehittäminen ja ylläpitäminen kaikkien Rautalam-
min musiikkitoimijoiden kanssa niin, että seurakunnan musiikkityö tavoittaa ja palvelee kaikkia seurakuntalaisia 
ikään katsomatta ja samalla musiikin kautta tarjoaa evankeliumin sanomaa niillekin, jotka eivät seurakuntaan 
kuulu.  
Vuonna 2021 yhteistyön muotona oli tilaisuuksien järjestäminen yhteisesti eri järjestöjen ja kunnan kanssa. Kon-

serttityön tavoitteena seurakunnalla on tarjota monipuolista musiikkia, joka tavoittaa kaikki ikäryhmät ja integroi-

tuu paikkakunnan muuhun musiikkitarjontaan niin, että sille on oma paikkansa ja tilauksensa. Konserttitoiminnan 

painopiste on hengellisessä musiikissa. 

Musiikkityö; perustehtävä, painopistealueet 

Seurakunnan musiikkityön tehtävänä on levittää evankeliumia musiikin keinoin, sanoin ja sävelin. Musiikkityön 

keskus on jumalanpalveluselämän eli messujen, siunaustilaisuuksien ja avioliittoon vihkimisten musiikillisessa to-

teuttamisessa. Näiden lisäksi musiikki on läsnä muissa seurakunnan tilaisuuksissa, musiikkikasvatustyössä sekä 

seurakuntalaisten arjessa ja juhlissa. Musiikkityö tarjoaa myös hengellisiä konsertteja.  

Keskeisimmät musiikkityön tarjoamat osallistumismahdollisuudet ovat kuorot: kirkkokuoro ja Kipinät-lauluryhmä, 

kellokerho Matti Lohen koululla sekä musiikkikasvatustyön osalla Virsikahvila ja Sukka ja Sävel sekä yhteislauluti-

laisuudet. 

Keskeiset vuoden 2021 tavoitteet ja toteutus 

1. Yhteistyö ja sen kehittäminen Rautalammin musiikkitoimijoiden kanssa, erityisesti järjestöjen ja kunnan sekä 
Suonenjoen seurakunnan kanssa. 
 
2. Konserttityön tavoitteena on tarjota monipuolisia ja nimenomaan hengellisiä konsertteja integroituneena paik-

kakunnan muun musiikkitarjonnan kanssa.   

 
Tavoitteiden toteuttaminen ja arviointi 

1. Yhteistyö musiikkitoimijoiden kanssa on ollut verkostoitunutta ja aikomuksellista, mutta pandemian vuoksi mu-

siikkitoiminta on ollut minimissään. Sekä elokuun alun iltamessuun ja jouluaaton hartauteen osallistui joukko 

paikkakunnan harrastajamuusikoita, joiden kanssa yhteistyö koettiin hedelmälliseksi. Kirkkoherran virkaanasetta-

mismessussa syyskuussa vierailevina solisteina olivat oopperalaulaja, dir. mus. Heikki Orama ja trumpetisti Tapani 

Heiskanen Kuopion Sibelius-akatemiasta. 

2. Konserttitoimintaa viriteltiin pitkän tauon jäljiltä. Kukkaiskirkon konsertti, elokuun solistikonsertti, marraskuun 

lopun bluegrass-konsertti sekä joulukuun kuorokonsertti soviteltiin paikkakunnan muiden tapahtumien kanssa 
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limittäin ja konserttivalikoimassa pyrittiin monipuolisuuteen. Erityisesti marraskuun lopun Jussi Syren & Ground-

breakers –konsertti toi paljon hyvää palautetta. 

Työstä nousevat haasteet 

Suurin haaste on ollut pandemia, jonka vaikutus on tuntunut nimenomaan seurakuntalaisten vähäisenä osallistu-

misaktiivisuutena. Työlle on etsitty uusia sisältöjä ja painopisteitä. Erityisesti on mietitty, miten tavoittaa niitä seu-

rakuntalaisia, jotka eivät käytä tietotekniikkaa ja joiden elinpiiri on kaventunut koronan takia. Tilaisuuksia on li-

sätty varsinkin joulun alla, jotta jokaiselle olisi turvallista osallistua tärkeisiin tapahtumiin kuten esimerkiksi kau-

neimpiin joululauluihin. Kaikista kerrannaisista tilaisuuksista on koetettu tehdä musiikillisesti yhdenvertaisia, mikä 

on tuottanut lisähaastetta ja työtä esiintyjille ja työn suunnittelulle.  

Toiminnan sisällön muutokset 2020 

Kuorotoimintaa on ylläpidetty pienimuotoisesti pääpainon ollen kuorolaisten sitouttamisessa ja sosiaalisessa akti-

voimisessa. Koko vuoden ajan kuorot kokoontuivat ja toiminnalle etsittiin uusia muotoja – tehtiin nauhoituksia ja 

harjoiteltiin uutta ohjelmistoa varastoon. Jonkin verran kuorot pääsivät esiintymäänkin ja muutamia hoitokotivie-

railujakin saatiin tehdä syksypuolella kautta. Kuorosta pois jääneisiin jäseniin on yritetty pitää yhteyttä; on tehty 

kotikäyntejä ja pidetty yhteyttä puhelimitse musiikinharrastajiin.  

Vuonna 2020 aloitettu videoiden tekeminen jatkui kevätkaudella 2021 ja kirkkokuoro osallistui siihen nauhoitta-

malla virsiä. Hartaita säveliä pidettiin yllä, vaikka niihin osallistui huomattavan vähän seurakuntalaisia. Konsertti-

toiminta pääsi kunnolla vauhtiin vasta syksypuolella yleisömäärien jäädessä kuitenkin aikaisempaa vähäisemmiksi.  

Henkilökunta / resurssit 

Rautalammin seurakunnassa on yksi kanttorin virka (B-virka, viranhaltijana A-kanttori). Kanttorin apuna toimii 

vuonna 2019 muodostettu jumalanpalvelus- ja musiikkityön vastuuryhmä, jossa toimivat Sylvi Lehmonen, Ulla-

kaisa Kaipiainen, Risto Lindholm ja Marja-Leena Korhonen, opettaja Marja-Leena Korhonen sekä Senja Hallivuori.  

Musiikin vastuuryhmä on erittäin ansiokkaasti suunnitellut seurakunnan konserttitoimintaa ja ollut musiikkityölle 

hyvin tärkeä ja innoittava ryhmä.  

Kanttorin viransijaisena on toiminut pääasiassa Riitta Tanninen. Pidempien virkavapauksien aikana on sijaisjärjes-

telyt hoidettu käyttämällä (suosituksen mukaisesti) Sibelius-Akatemian kirkkomusiikkiopiskelijoita 

Kuorojen ja soitinryhmien harjoituskerrat 

   2018 2019 2020 2021  

Kirkkokuoroharjoituksia (16 hlöä)    27    32   16   19 

Kipinät harjoituksia (8 hlöä)    19    17     6     6 

Kellokerho harjoituksia, til. muualla 20/169     4/16 9/43 6-10 

Wartetti harjoituksia  22/110 16/80   1/5  0/0 

 

Konsertit ja musiikkitilaisuudet 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Tilaisuuksia      12     11     12      2      9 

osallistujia  1076   597 1572  100  555 

 

 

Hartaat sävelet    2020 2021 

Tilaisuuksia         5      5  

osallistujia        93    33 
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Yhteislaulutilaisuudet     2020 2021 

Tilaisuuksia        4     0 

Osallistujia      64     0 

 

Wartetti-lauluryhmä ei harjoitellut lainkaan vuonna 2021 ryhmäläisten riskiryhmätilanteen vuoksi. Vuonna 2020 

aloitettua yhteislaulutilaisuuksien sarjaa ei toteutettu koronan takia. Sen sijaan Kauneimpien Joululaulujen tilai-

suuksia lisättiin kirkkoon yksi ylimääräinen sekä Nesteen huoltoasemalle, jotta ihmisillä oli valinnan varaa osallis-

tua niihin terveysturvallisesti. Hartaita säveliä järjestettiin tavallista enemmän, vaikka niiden osallistujamäärissä 

oli vähenevä.  

Käsikelloryhmä koottiin periodimaisesti palvelemaan Kauneimpien Joululaulujen tilaisuuksissa. Kuorojen osallis-

tujamäärissä ja kokoontumisissa on nähtävissä selvä laskusuuntaus.  

Äitienpäivän tienoilla 2021 toteutettiin diakoniatyön toimesta ja johdolla äitienpäiväonnittelutapahtuma osana 

Yhteisvastuukeräystä, jossa oli mahdollista tilata onnittelulaulu puhelimitse tai vierailu läheiselleen. Tilauksia tuli 

yhteensä yhdeksän ja niiden toteuttajia oli yhteensä kuusi työntekijää ja vapaaehtoista. Kokemus projektista oli 

ainutkertainen ja osoitti idean haasteellisuuden käytännössä. 

Virsikahvila ja Sukka ja Sävel 

Virsikahvila kokoontui joka toinen perjantai srk-talolla. Sisältönä kahvittelua ja keskustelua sekä virsien laulamista. 

Silloin tällöin on sisältönä ollut jokin edeltä valittu teema, esimerkiksi messusävelmistöt, Siionin virret, vanhat 

hengelliset laulut tai pyhäkoululaulut. Virsikahvilan tuotto menee musiikkityölle. Virsikahvila tavoittaa säännölli-

sesti uusia kävijöitä, jotka näyttävät sitoutuvan kahvilassa käymiseen. Samalla joitakin vakiokävijöitä on iän tuo-

mien haasteiden vuoksi jäänyt pois. Keskimääräinen kävijämäärä kahvilassa on 6-10. 

Virsikahvila on säilyttänyt suosionsa, mutta Sukan ja Sävelen osallistujamäärät ovat tipahtaneet dramaattisesti, 

ilmeisesti vakio-osallistujien ikääntymisen ja riskiryhmiin kuulumisten takia.  

  2017 2018 2019 2020 2021 

Virsikahvila (6-10 hlöä) 16/160 14/136 16/18 9/74 10/89 

 

Lähetystyöalan Sukan ja sävelen lauluaineistona on käytetty pääasiassa Laula kaikki maa -kirjaa. Muutaman kerran 

on tutustuttu uusiin virsiin sekä Viisikielinen-kirjaan. Sukan ja Sävelen tuotto menee lähetystyölle. Sukka ja Sävel 

osallistui joulukuussa 2021 työväentalon joulumyyjäisiin.  

Jumalanpalveluselämä ja musiikkikasvatustyö 

Musiikkiryhmät jumalanpalveluksissa ja hartauksissa 

  2017 2018 2019 2020 2021 

Kirkkokuoro    6   8    7   2   5 

Kipinät    6   4    5   2   2  

Wartetti    -   2    1   0   0 

Kellokerho    -   -    -   0   2 

Mieskuoro    1   2    1   0   0 

 

Aikaisempina vuosina on vierailtu kunnan eri toimintaryhmissä, kuten Ystäväntuvalla ja Muistojen pysäkillä. Kuo-

rot tekevät hoitokotivierailuja kanttorin johdolla säännöllisesti. Kipinät-lauluryhmä vierailee hoitokoti Pauliinassa 

kerran kuukaudessa eri päivätoimintaryhmissä. Korona-aikana nämä vierailut ovat olleet tauolla tai hyvin vähäisiä. 

Joulukuussa 2021 kirkkokuoro vieraili Hermanninrannassa ja Kierinniemessä ja Kipinät-lauluryhmä Willmarissa, 

Aapelissa ja Toivossa.  
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Onnittelu- ja kotikäyntejä tehdään tarpeen ja pyyntöjen mukaan. Pyynnöt nousevat yleensä seurakuntalaisilta; 

erityisesti yritetään pitää yhteyksiä kuorosta ’eläkkeelle’ jääneisiin seurakuntalaisiin näiden täyttäessä pyöreitä 

vuosia, jäädessä leskeksi tai muuten pyytäessä kotikäyntejä.  

Kotikäynnit   2017 2018 2019 2020 2021 

    10    9    12     7    8 

Viestintä ja tiedotus 

Musiikkityön tapahtumista viestitään seurakunnan käyttämissä lehti-ilmoituksissa, kk-tiedotteissa, kotisivuilla ja 

FaceBookissa sekä ilmoitustauluilla. Tiedotusta hoidetaan myös aina, kun musiikin ryhmätoimintaa harjoitetaan. 

Tiedotusta pyritään hoitamaan ajoissa niin, että päällekkäisyydet kunnan muun toiminnan kanssa voidaan välttää.  

Syksyn 2020 aikana viranhaltija perehtyi itsenäisesti digitalisaatioon ja erityisesti videoiden tuottamiseen, kuvaa-

miseen, käsikirjoittamiseen ja editoimiseen. Videoita on julkaistu Rautalammin seurakunnan facebook-sivulla. 

Pandemian jatkuessa, on tätä työmuotoa jatkettu vuoden 2021 aikana tarpeen mukaan. Silloin, kun tilaisuuksia on 

voitu järjestää kokoavina, on nettimateriaalin tuottaminen jätetty vähemmälle, koska tärkeintä on kohdata seura-

kuntalaiset kasvokkain ja tuottaa heille musiikkielämyksiä autenttisena kokemuksena. 

Vuosien 2020-2021 aikana tehtyjä nauhoituksia pyritään hyödyntämään seurakunnan nettisivujen musiikkiosioi-

den päivittämisessä.  

 

Käyttötalousosa 

1002200000 Musiikki 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -700   -700 -6 576,16 5 876,16 939,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 71 140   71 140 68 829,04 2 310,96 96,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 70 440   70 440 62 252,88 8 187,12 88,4 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       29 085,38 -29 085,38 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

70 440   70 440 91 338,26 -20 898,26 129,7 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       19 688,35 -19 688,35 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 70 440   70 440 111 026,61 -40 586,61 157,6 
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1002310000 VARHAISKASVATUS, LAPSI- JA PERHETYÖ  
 
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
Tehtäväalue vastaa KJ 3:1 mukaisesti alle kouluikäisten lasten kristillisestä kasvatustyöstä ja vanhemmuuden tuke-
misesta kasteen velvoituksen perusteella. Toimitaan yhteistyössä vanhempien ja huoltajien, kummien sekä päivä-
hoidon ja muiden varhaiskasvatustyön toimijoiden kanssa. Toimintamuotoina ovat pikkulapsityö, päiväkerhot, 
perhekerhot, perhekirkot ja kirkkohetket, vierailut kodeissa ja kasvatusalan toimintayksiköissä sekä retket, leirit ja 
muut tapahtumat kuten konsertit ja teatteriesitykset.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
Välttämättömän ja vakiintuneen toiminnan lisäksi asetetaan seuraava tavoite:  
Seurakuntamme lapsi- ja perhetyön tavoitteena on vanhemmuuden tukeminen kaikissa pikkulapsiperheiden elä-
mänvaiheissa ja kristillisen perinnön vahvistumisessa.  
Seurakunta on mukana toteuttamassa Rautalammin perhekeskustoimintamallia osana Pohjois-Savon lapsi-ja per-
hepalveluiden muutosohjelmaa (LAPE).  
Päiväkerhoryhmän minimikooksi on Kirkkoneuvosto määritellyt vuodelle 2021 viisi lasta. 

Lapsilähtöinen perhetyö; kotien kristillisen kasvatuksen tukeminen kastekäskyn mukaisesti 

Perustehtävä ja painopistealueet 

Lapsilähtöisen perhetyön toiminta-ajatuksena on ollut kristillisen kasvatuksen pohjalta osallistuminen 

rautalampilaisten lapsiperheiden arkeen ja eri elämäntilanteiden mukanaan tuomiin haasteisiin sekä 

juhlahetkiin monipuolisella vuorovaikutuksella, jumalanpalveluksista ja muista seurakunnan tapahtu-

mista näkyvästi tiedottamalla sekä toimimalla yhteistyössä kunnan ja eri järjestöjen kanssa. 

Keskeiset tavoitteet ja toteutus 

1. Vanhemmuuden tukeminen ja kristillisen perinnön vahvistuminen kodeissa. 

Perheitä tuetaan ja kannustetaan kristillisen elämänkatsomuksen mukaiseen kasvatukseen ja 

kristillisten tapojen sekä perinteiden esillä pitämiseen kodin arjessa ja juhlissa korostaen lepopäi-

vän pyhittämisen merkitystä. 

2. Yhteistyö ja suunnittelun kehittäminen. Kaikki seurakunnan työmuodot osallistuvat lapsiper-

heille suunnattujen tapahtumien suunnitteluun ja toteutukseen. Yhteistyötä tehdään myös Suo-

nenjoen seurakunnan kanssa. 

3. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa. Lapsi-ja perhetyötä suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä 

kunnan varhaiskasvatuksen, perhetyön, lastenneuvolan ja järjestöjen kanssa perhekeskustoimin-

tamallin mukaisesti. 

Tavoitteiden toteuttaminen ja arviointi 

1. Päiväkerhoissa ja perhekerhossa on jokainen kokoontuminen aloitettu osallistavalla hartaushet-

kellä. Kotiin viemisiksi on askarreltu viesti kerhokerran teemasta. Perheitä on kutsuttu jumalan-

palveluksiin ja muihin seurakunnan tilaisuuksiin kerhoissa, kotikäyntien yhteydessä ja kunnan 

varhaiskasvatuksen välityksellä. Yhteyttä koteihin ja varhaiskasvatukseen on pidetty myös vies-

tein, nettiyhteyksien ja videoiden välityksellä.  

Seurakunta on ollut mukana Kirkkohallituksen ja Kirkkopalveluiden kaksivuotisessa Yhdessä 

vanhemmuuden tueksi –hankkeessa. 

2. Seurakunnan työntekijät ovat kukin vuorollaan vierailleet perhekerhoissa. Pääsiäisvaelluksen 

suunnitteluun ja toteutukseen osallistuivat kaikki seurakunnan työntekijät. Videohartauksia lapsi-

perheille on myös suunniteltu ja kuvattu yhdessä. Kasvatuksen vastuuryhmä on kokoontunut 
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vuoden aikana kerran suunnittelemaan lapsi-ja nuorisotyön toimintaa. Ryhmän jäsenet ovat ol-

leet mukana toteuttamassa perhekirkkoja ja muita perhetapahtumia. 

Lapsi-ja perhetyöntekijä on elokuusta alkaen ollut mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa 

Suonenjoen seurakunnan päiväkerho-ja perhetyötä n.20% viikkotyöajastaan. tehtäviin on kuulu-

nut osallistuminen päiväkerhotoimintaan ja perheiltojen ja -tapahtumien järjestämiseen. 

3. Seurakunnan lapsi-ja perhetyöntekijä on LAPE –työryhmässä koordinoinut seinättömän perhe-

keskusmallin mukaista rautalampilaisille lapsiperheille suunnattua toimintaa, jonka tarkoitus on 

auttaa perheitä arjen haasteissa kynnyksettömästi. Perhekeskuksessa otettiin käyttöön Yhdessä 

aika –perhetapaamismenetelmä tarjoamaan kohdennettua tukea haastavassa elämäntilanteessa 

oleville perheille. 

Seurakunta on osallistunut myös LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTISUUNNITELMA 2025-

2021:n laatimiseen. Seurakunnan kasvatustiimin yhdessä laatima Rautalammin kunnan sivistys-

toimen sekä Rautalammin seurakunnan yhteistyösopimus otettiin käyttöön syyskuussa 2021. 

Lapsiparkki-illat sekä muut perheillat suunniteltiin yhdessä kunnan nuorisotoimen, MLL:n, Mart-

tojen ja SPR:n edustajien kanssa. Iltoja pidettiin yhteensä kuusi. 

Näiden järjestöjen lisäksi kirjasto ja eläkeliittojen edustajat sekä Rautalammin Lions Club ovat 

osallistuneet vauvaperheille toimitettavan rotinakassin sisällön tuottamiseen. Seurakunnan, las-

tenneuvolan ja kunnan perhetyön yhdessä toteuttamia vauvaperhevierailuja tehtiin seitsemään 

perheeseen. 

Perheleiri Törmälässä pidettiin 1.-2.10. 

Vuoden 2020 lopulla aloitettu Vahvuutta vanhemmuuteen –perheryhmä saatettiin päätökseen 

etäyhteyksin tammikuun 2021 aikana. 

Lasten erovertaisryhmä kokoontui touko-kesäkuussa Suonenjoen kaupungin, Rautalammin seu-

rakunnan ja kunnan perhetyön yhteisenä hankkeena. 

 

Työstä nousevat haasteet 

Perheitä kokoavia hartauksia ja tapahtumia, kuten kasteensunnuntain kirkko ja koulunsa aloittavien siu-

naaminen jouduttiin siirtämään koronapandemian vuoksi. Osa lapsiparkeista ja päiväkerhoista jouduttiin 

myös perumaan alkuvuodesta. Päiväkodeissa ja esikoulussa vierailuja rajoitettiin. Perumisia korvattiin 

videohartauksilla, Teams – yhteyksillä ja WhatsApp –ryhmiä luomalla.  

Vanhemmuuden tuen tarve ja lapsiperheiden taloudelliset ongelmat ovat lisääntyneet Rautalammilla 

merkittävästi vuoden aikana. 

Varhaiskasvatuksen työalan tilaisuudet 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Päiväkerhoja kevätkaudella 
syyskaudella 

2 2 2 2 2 

1 

joissa osallistujia 19 22 14 15 12 

Perhekerhoja viikossa 2 1 1 1 1 

joissa osallistujia * 40 36 30 23 22 

Puuha-/lapsiparkkeja 8 8 6 3 6 

joissa osallistujia* 45 40 35 30 25 

Vierailut vauvaperheissä 15 12 10 9  7 

Vierailut kunnan varhaiskasvatus-
yksiköissä 

40 42 45 8 3 
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Muut kotikäynnit 
(Rippikoulu, ym. käynnit) 

6 5 13 17 18 

Perhekirkot 
Videon välityksellä 

4 4 4 4 

2 
 2 

 joissa osallistujia yhteensä** 209 315 354 180 
(68 kirkossa) 

67 

Lasten kirkkohetket 4 4 4 2(kevätkirkko 

netissä) 
 3 

joissa osallistujia yhteensä** 410 400 430 150 260 

Perheretket 3 2 1 - - 

joissa osallistujia 46 28 26   

Perheleiri Törmälässä 
osallistujia 

 
39 

 
34 

 
39 

 
27 

 
19 

Lasten kesäleiripäivät 
 

2 
 

2 
 

- 
 

3 
 

3 
 

osallistujia yhteensä 16 14  31 28 

Lasten erovertaistukiryhmä, kuusi 
kokoontumispäivää 
Perheiden määrä 

- - 1 
 
5 

- 
 
 

1 
 
3 

Vahvuutta vanhemmuuteen –per-
heryhmä 
Perheiden määrä 

   1 
 
3 

 
 

Lasten yökyläily Törmälässä 20.-
21.11. Osallistujia 

     
4 

Arkipyhäkoulu     1 

osallistujia     9 

                 

*Osallistujia keskimäärin kerrallaan. 

** Osallistujia keskimäärin videoiden katselukertojen mukaan. 

 

Toiminnan sisällön muutokset 2021 

Seurakunnan, MLL:n ja kunnan yhteinen perhekahvilatoiminta lopetettiin osallistujapulan vuoksi alku-

vuodesta 2021. 

Lapsityöntekijä osallistui elokuusta 2021 alkaen Suonenjoen seurakunnan päiväkerhotoimintaan, per-

heiltaan Saunaniemessä  sekä lasten ja isovanhempien iltaan. 

Aloitettiin arkipyhäkoulutoiminta. Opettajana Mirja Montonen-Jalkanen. 

Osallistuttiin pilottiseurakuntana Kirkkopalvelujen Yhdessä vanhemmuuden tueksi – hankkeeseen. 

Päiväkerho ja perhekerho jäivät joulutauolle 1.12. pahentuneen koronatilanteen vuoksi. 

 

Henkilökunta/resurssit 

Rautalammin seurakunnassa on yksi nuorisonohjaajan virka(lapsityöntekijä), jonka tehtävänkuva on lap-

silähtöinen perhetyö. Lisäksi lapsityöntekijä on mukana alakouluikäisten kerho –ja leiritoiminnassa sekä 

työskenteli syksystä alkaen Suonenjoen seurakunnassa yhteensä n. kahdeksan tuntia viikossa torstaisin 

ja perjantaisin. 
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Seurakunnan kasvatustiimissä tehdään läheistä yhteistyötä kirkkoherran, diakonin, nuorisopastorin ja 

kanttorin kanssa. Lisäksi lapsilähtöisessä perhetyössä yhteistyötä tehdään kunnan varhaiskasvatuksen ja 

perhetyöntekijöiden kanssa. 

 

Lapsille ja perheille suunnattuja tapahtumia: 

Pääsiäisvaellus seurakuntatalon ympäristössä hiljaisella viikolla. 

Sinä yönä paimenessa –nukketeatteriesitys 1.12. varhaiskasvatuksen väelle ja perhekerholaisille. 

Joulukuvaelma kirkossa 15.12. 

Koulunsa aloittaneiden ekaluokkalaisten siunaaminen kirkossa 2.9. Mukana 21 osallistujaa. 

Muuta yhteistä seurakunnan eri työmuotojen kesken: 

Lapsityöntekijä on osallistunut alakoululaisten iltapäiväkerhotoimintaan, rippikouluopetukseen, 

lastenleireille, perhekirkkojen suunnitteluun ja toteutukseen. 

 

Viestintä ja tiedotus 

Viestiä ja mainontaa lapsilähtöisen perhetyön toiminnasta ja tilaisuuksista on välitetty lehti-ilmoituksin, 

seurakunnan kotisivujen kautta, Facebookissa, WhatsApp –ryhmissä, viestein, reppukirjein sekä puheli-

mitse ja tapaamalla perheitä ja yhteistyökumppaneita. Tapahtumien ilmoittelussa on käytetty hyväksi 

myös koulujen Wilma –järjestelmää, kunnan tiedotuskanavia ja lastenneuvolan henkilökuntaa. Henkilö-

kohtainen kutsukirje seurakunnan tilaisuuksiin ja toimintaan on lähetetty kaikille edellisvuonna kastettu-

jen lasten, 3 –vuotiaiden ja päiväkerholaisten koteihin sekä koulunsa aloittavien perheisiin. Kaikkia seu-

rakunnan 1-4 –vuotiaita on muistettu syntymäpäiväonnitteluilla. Kasvatustiimi on toteuttanut myös vi-

deohartauksia ja tervehdyksiä Facebook –kanavan ja YouTuben kautta. 
 

 

 

Käyttötalousosa 

1002310000 Päiväkerho/pyhä-
koulu 

TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -200   -200 -4 615,47 4 415,47 2 307,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 58 950   58 950 53 502,09 5 447,91 90,8 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 58 750   58 750 48 886,62 9 863,38 83,2 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       23 284,62 -23 284,62 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 58 750   58 750 72 171,24 -13 421,24 122,8 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       15 640,99 -15 640,99 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 58 750   58 750 87 812,23 -29 062,23 149,5 
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1002350000 RIPPIKOULU  
 
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
KJ 3:3 mukaan seurakunnan tulee pitää rippikoulua, jossa nuoret perehdytetään kirkon yhteiseen uskoon ja ohja-

taan elämään seurakunnan yhteydessä. Tavoitteena on vahvistaa nuoren uskoa kolmiyhteiseen Jumalaan ja va-

rustaa heitä elämään kristittyinä. Rippikoulu kestää kokonaisuudessaan puoli vuotta ja sitä toteutetaan erillisen 

suunnitelman (Rippikoulun paikallissuunnitelma) mukaan. 

Menetelminä oppitunnit ja elämyksellinen työskentely, ulkoa opittavat, keskeiset uskonkohdat, seurakunnan elä-
mään ja toimintaan tutustuminen sekä noin viikon mittainen leirijakso tai päivärippikoulu.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
 
Järjestetään kirkon rippikoulusuunnitelman ”Suuri Ihme – Rippikoulusuunnitelma 2017 ” mukainen rippikoulu, 
jonka leirijakso pidetään Törmälässä ja konfirmaatio Rautalammin kirkossa.  
 

Rippikoulu; perustehtävä, painopistealueet 

Rippikoulutyössä on sovellettu syksystä 2018 alkaen uutta rippikoulusuunnitelmaa ”SUURI IHME- rippikoulusuun-

nitelma 2017”. Suunnitelman mukaan rippikoulun on oltava osallistava, nuoret ovat itse toiminnan subjekteja. 

Nuoria otetaan mahdollisuuksien mukaan sekä rippikoulun että konfirmaation suunnitteluun ja toteutukseen. 

Rippikoulutyötä pyritään jatkuvasti kehittämään vastaamaan nuorten tarpeisiin. Rippikoulun seurantaan ja arvi-

ointiin sekä yhteiseen suunnitteluun on kiinnitettävä aiempaa enemmän huomiota. 

Rippikoulusta vastaa nuorisopastori. Rippikoulu on kuitenkin koko seurakunnan yhteinen asia ja sen toteutukseen 

osallistuu muitakin työntekijöitä sekä vapaaehtoisia.  

Keskeiset tavoitteet ja toteutus 

1. Oppimis- ja saavutettavuustavoite; että kaikki tulisivat konfirmoiduiksi näin halutessaan. Opetuksessa paino-

piste tiedollisten asioiden lisäksi myös kokemuksessa; usko Jumalaan kuuluu myös kokemuksen piiriin, ei vain tie-

don. Jokaiselle nuorelle taataan mahdollisuus suorittaa rippikoulu omista lähtökohdistaan ja tulla konfirmoiduksi. 

2. Välittää ja luoda kokemus armollisesta, rakastavasta Jumalasta, jolle kelpaa juuri sellaisena kuin on.  Ollaan 

aidosti läsnä niissä tilanteissa, joissa ollaan nuorten kanssa. Ollaan kiinnostuneita nuorista ja heidän ajatuksistaan. 

Kerrotaan ja pyritään osoittamaan, mitä seurakuntayhteys ja usko konkreettisessa elämässä merkitsevät. Erityisen 

tärkeää on suhtautua kaikkiin kunnioittavasti, myös haastavampiin nuoriin, nähdä jokainen Jumalan kuvana.  

3. Että jokainen rippikoululainen tulisi kohdatuksi hänen omilla ehdoillaan. Tavoitteena on, että jokainen rippi-

koulun työntekijä on aktiivisesti läsnä ollessaan rippikoululaisten kanssa. Pyritään systemaattisesti huomioimaan 

jokainen, myös ne, jotka vetäytyvät eivätkä ole esillä. Kohtaamista ja jokaisen nuoren erityisten tarpeiden huomi-

oimista tukivat kotikäynnit, joita työntekijät tekivät kaikkien rippikoululaisten koteihin.  

Tavoitteiden toteuttaminen ja arviointi 

Tavoitteet saavutettiin, lisäksi tehtiin seuraavia huomioita: 

- Ennakkosuunnittelu sekä valmistelu oli toteutettu hyvin, minkä johdosta myös koronan aiheuttamiin muutoksiin 

pystyttiin reagoimaan. Työnjako oli hyvää ja toimivaa sekä leirillä että etukäteisjaksolla. 

- Kotikäynnit ovat osoittautuneet merkittäväksi osaksi rippikoululaisen ja perheen kokonaisvaltaamista kohtaa-

mista.  

- isoskoulutuksen ja isostoiminnan integrointi rippikoulutyöhön on osoittautunut toimivaksi. Isoset osallistuvat 

rippikoulun suunnitteluun ja valmisteluun koko etäjakson ajan ja ovat aktiivisesti mukana toteuttamassa koko rip-

pikoulua. Tämä tukee sekä isosten omaa ryhmäytymistä, että rippikouluryhmän ryhmähengen muodostumista.  
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- Ajankäyttö sekä leirillä, että koko rippikoulun osalta, oli toimivaa. 

- Konfirmaatio oli onnistunut kokonaisuus, myös poikkeusjärjestelyjen osalta, paitsi striimaus ei onnistunut tieto-

liikenneyhteyksien ylikuormituksen vuoksi. 

Työstä nousevat haasteet 

Työntekijäresurssit ovat pienehköt, erityisesti ennen leirijaksoa olleissa tilaisuuksissa ei ole aina ollut riittävästi 

henkilökuntaa. Turvallisuuden näkökulmasta tilaisuuksissa tulee olla aina kaksi ohjaajaa. 

Koronatilanne vaikutti suuresti rippikoulun toteuttamiseen. Alkuperäisestä suunnitelmasta poiketen iso osa rippi-

koulun aloitusjaksosta jouduttiin toteuttamaan joko etänä tai pienryhmissä. Nuorteniltoja ei koronatilanteen 

vuoksi voitu järjestää lainkaan keväällä 2021. 

Vuonna 2021 rippikoulun tilaisuuksia pidettiin 50. Lisäksi 4 tilaisuutta etänä, eri tavoilla toteutettuna  

 

Tilaisuudet 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

rippikoulun aloitti 39 30 27 32 27 36 37 

rippikoulun suoritti  28 27 32 26 35 36 

konfirmoituja yht. 37 29 27 32 25 34 34 (+2 

muualla) 

opetustilaisuuksia 

joissa osallistujia 

lisäksi mukana isosia 

 3 

84 

18 

3 

81 

21 

4 

128 

 

5 

152 

21 

5+ 3 etänä 

150 

 

8 + 3 etänä 

133 

19 

jumalanpalvelukset  5 5 5 8 1 + 

4 etänä 

4 + 1 etänä 

nuorten illat   2 3 4 - - 

kotikäynnit 

joissa kohdattu 

- - - - 21 

94 

41 33 

koulukäynnit 

joissa osallistujia 

    5 

42 

2 

44 

1 

23 

muita tilaisuuksia 

joissa osallistujia 

 2 2 2 3 

127 

1 1 

25 

leirejä  

joissa osallistujia 

1 

58 

1 

43 

1 

43 

1 

43 

1 

39 

1 

49 

1 

53 

konfirmaatio  

joissa osallistujia 

1 

565 

1 

385 

1 

340 

1 

432 

1 

363 

1 1 (+1) 

310 

riparitiimin kokouksia     6 10 11 

 

Toiminnan sisällön muutokset 2021 

Koronarajoitusten vuoksi opetusryhmiä piti jakaa pienemmiksi. Ryhmän jakamisen johdosta opetusta jouduttiin 

suunnittelemaan sekä toteutuksen että sisällön puolesta uudelleen. Pidimme kuitenkin tärkeänä järjestää lä-

hiopetusta etäopetuksen sijaan kohtaamisen ja ryhmäytymisen edistämisen vuoksi.  

Leiriavustajien käyttöä jatkettiin myös vuonna 2021 ja sitä pidettiin edelleen toimivana ratkaisuna. Majoitus erilli-

sessä rakennuksessa välimatkan päässä (Keltainen talo) ei sen sijaan ollut paras mahdollinen ratkaisu, leiriavusta-

jien ryhmäytyminen jäi vajaaksi.  Jatkossa majoitus leiriavustajille mietitään lähempää muuta rippikouluryhmää. 

Lisäksi leirille palkattiin leiriohjaaja, joka on täysi-ikäinen isoskoulutuksen saanut nuori. Leiriohjaaja tukee sekä 

isosia että leiriavustajia päivittäisessä toiminnassa ja hän voi tarvittaessa ohjata erillisiä pienryhmiä ja olla henkilö-

kohtaisena tukena nuorille tarpeen vaatiessa. 
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Rippikoululaiset osallistuvat leirillä vahvasti hartauselämän valmisteluun ja toteuttamiseen ja tämä tukee osalli-

suutta myös konfirmaation suunnittelussa ja toteutuksessa. Konfirmaatio pyritään suunnittelemaan ja toteutta-

maan yhdessä nuorten kanssa, ja tämä on koettu monelta osin hyväksi ja toimivaksi ratkaisuksi.   

Yksi nuori konfirmoitiin myöhemmin kesällä messun yhteydessä. 

Henkilökunta / resurssit 

Nuorisopastori vastaa rippikoulusta, (työajasta 25%).  Lisäksi rippikoulutyössä on mukana riparitiimi, jossa vuonna 

2021 oli mukana lapsi-ja perhetyöntekijä, kirkkoherra ja diakoni. Riparitiimi osallistui kotikäynteihin sekä mahdol-

lisuuksien mukaan muuhun rippikoulutoimintaan myös ennen leiriä. Leirillä oli mukana lisäksi yksi leiriohjaaja 

(täysi-ikäinen isoskoulutuksen saanut nuori), isosia ja leiriavustajia.  

Rippikoulutyö arjessa 

Seurakunnan työntekijät verkostoituvat koulun ja nuorisotyön työntekijöiden kanssa ja sitä kautta rippikoulutyötä 

voidaan tehdä nuoren näkökulmasta kokonaisvaltaisemmin. Läsnäolo myös koululla ja kunnan nuorisotiloissa te-

kee seurakuntaa tutuksi ja mahdollistaa mm. rippikoulun ”ulkoläksyjen” suorittamisen kynnyksen madaltumista, 

kun sen voi tehdä myös kouluaikaan. Tuttuus madaltaa kynnystä osallistua leirille ja huomioida nuorten erilaiset 

tarpeet. 

Vuonna 2021 läsnäoloon koululla ja Nuokulla vaikuttivat koronarajoitukset, esim. Nuokku oli suljettu osan ke-

väästä ja kouluihin ei päässyt ulkopuolisia vieraita. Aikaisempien vuosien verkostoitumistyön ansiosta kontakteja 

oli jo kuitenkin ehtinyt syntyä. 

Viestintä ja tiedotus 

Normaalitilanteessa rippikoululaisille lähetetään kirjepostia rippikoulun alkaessa sekä ennen leiriä. Ryhmäteksti-

viestejä lähetetään aina ennen yhteisiä tilaisuuksia sekä tarvittaessa. Lisäksi yleisenä viestimenä srk:n omat kotisi-

vut, Whatsap, Messenger, paperimainokset, face-to-face kutsuminen. 

Poikkeusaikana myös tiedotuksen merkitys korostui. Rippikoululaisiin ja heidän huoltajiinsa oltiin aina tilanteen 

muuttuessa yhteydessä. Ensimmäisenä tilanteen muuttuessa rippikoululaisille ja heidän huoltajalleen lähetettiin 

tekstiviesti, uudet suunnitelmat ja ohjeet lähetettiin myös postitse ja riparitiimi soitti kaikille huoltajille kevään 

aikana. Rippikoululaisten kuulumisia kyseltiin myös viestien välityksellä. 

 

1002350000 Rippikoulu 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -4 800   -4 800 -4 971,02 171,02 103,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 32 820   32 820 36 807,24 -3 987,24 112,1 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 28 020   28 020 31 836,22 -3 816,22 113,6 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 28 020   28 020 31 836,22 -3 816,22 113,6 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       7 394,18 -7 394,18 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 28 020   28 020 39 230,40 -11 210,40 140,0 
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1002360000 VARHAISNUORIS, NUORISOTYÖ, KOULUTYÄ JA ISOSKOULUTUS 
 
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
Tehtäväalue vastaa KJ 3:1 mukaisesti kouluikäisten tyttöjen ja poikien sekä nuorten ja nuorten aikuisten (rippikou-
lun lisäksi tehtävästä) kristillisestä kasvatustyöstä sekä erityisnuorisotyöstä. Työmuotoina ovat seurakunnan itse-
näisesti järjestämä kokoava toiminta (kerhot ja muut tilaisuudet) sekä retket, leirit ja muut tapahtumat yhteis-
työssä koulu-jen, kunnan nuorisotoimen ja partion kanssa. Tehtäväalueen toimintaa ovat myös rippikoulun, lei-
rien ja kerhojen edellyttämä isos- ja kerhonohjaajakoulutus.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
Rautalammin seurakunnan varhaisnuoriso- ja nuorisotyöstä vastaavana toimii nuorisopastori. Kasvatustyön tiimiin 
kuuluu lisäksi nuorisotyönohjaaja/lapsi-ja perhetyöntekijä.  
Varhaisnuoriso- ja nuorisotyön tavoitteena on luoda kokemus seurakunnasta turvallisena kasvupaikkana jossa voi 
olla oma itsensä ja kokea olevansa hyvä juuri sellaisena kuin on. Pyrimme välittämään kokemuksen rakastavasta 
Jumalasta, johon voi turvata kaikkina elämän hetkinä. 

Nuorisotyö; perustehtävä, painopistealueet 

Nuorisotyössä avainasemassa on jatkuvuus sekä nuorten aktiivinen toimintaan kutsuminen. Nuorisotyötä tehdään 

tiiviissä yhteistyössä kunnan, koulun ja muiden toimijoiden kanssa, jolloin saadaan syntymään kontakti nuoriin. 

Työntekijän aktiivinen työote on vaatimuksena nuorisotyön toimivuudelle. 

Kasvatuksen työala pyritään näkemään kokonaisuutena, jota nuorisopastori ja nuorisotyönohjaaja yhdessä suun-

nittelevat, toteuttavat ja kehittävät.  

Rautalammin seurakunnan varhaisnuoriso-, nuoriso- ja rippikoulutyöstä vastaavana sekä kasvatustyön tiimin vas-

taavana toimii nuorisopastori. Kasvatustyön tiimiin kuuluu lisäksi lapsi-ja perhetyöntekijä (nuorisotyönohjaaja). 

Kasvatustyön tiimin jäsenet vastaavat kaikista kasvatuksen alan jumalanpalveluksista ja tapahtumista, kuten las-

ten kirkkohetket, perhejumalanpalvelukset, koululaiskirkot, kouluun lähtevien siunaus yms. 

Keskeiset tavoitteet ja toteutus 

1. Koulujen kanssa tehtävän työn kehittäminen ja vakiinnuttaminen.  

2. Tyttöjen ja poikien kerhotoiminnan kehittäminen 

3. Raamattu- ja kirkkonäytelmien järjestäminen kirkkovuoden juhla-aikoina yhteistyönä vapaaehtoisten ja eri teh-

täväalueiden kanssa. 

4. Yhteistyömahdollisuuksien kartoittaminen Suonenjoen srk:n kanssa 

 

Tavoitteiden toteuttaminen ja arviointi 

1. Koronapandemian vaikutti toimintaan myös vuonna 2021 ja siitä johtuen kouluvierailuja ei juurikaan pystytty 

tekemään. Koululaisryhmiä kävi kuitenkin tutustumassa seurakunnan tiloihin (kirkko ja kappeli), lisäksi 6. luokka 

osallistui syksyllä hautausmaatalkoisiin.  

Lisäksi tehtiin kouluyhteistyön suunnitelma, joka kattaa työn varhaiskasvatuksesta lukioon asti. Suunnitelmassa 

on luotu raamit yhteistyölle sekä kirjattu yhteistyön muodot. Sopimuksen on tarkoitus olla myös työkalu opetta-

jille, jotta heidän on helpompi pyytää seurakunnan edustajaa mukaan opetukseen. 

2. Kevätkaudella pyrittiin pitämään puuhakerhoa kerran viikossa Kerkonjoen koululla. Kerhoa pitivät nuoret kou-

lutetut kerhonohjaajat, paikalla oli aina myös työntekijä joko kunnasta tai seurakunnasta. Todettiin, että resurssit 

riittävät vain viikoittaiseen IP-kerhoon; puuhakerhot kirkonkylällä tai Kerkonkoskella eivät ole mahdollisia syys-

kaudella.  

Varhaisnuorten kesäleireistä alkoi vastata lapsi- ja perhetyön tekijä. Leiritoiminta kesäisin onnistuu jatkossakin, 

mikäli varhaisnuorten leirin työntekijä ei osallistu rippileirille ja leirille saadaan toinen työntekijä kunnasta.  
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Minileirit hiihto- ja syyslomalla ovat vakiintuneet ja löytäneet paikkansa. Vuonna 2021 syysloman minileirillä oltiin 

yötä kirkossa, mitä kannattaa harkita toteutettavaksi jatkossakin. Palaute oli positiivista. 

3. Pääsiäisvaellus toteutettiin hiljaisella viikolla (vko 13) siten, että pääsiäisen ajan tapahtumista oli rakennettu 

seurakuntatalon sisään erilaisia näkymiä, joita pystyi tarkastelemaan ikkunan kautta. Lisäksi jokaiseen ”ikkunaan” 

oli tehty QR-koodi, jonka kautta pystyi kuuntelemaan kyseisen tapahtuman Raamatusta luettuna. Vaellus oli auki 

koko viikon (ma-ma) ja sen pystyi kiertämään omatoimisesti. Näin vaellus pystyttiin toteuttamaan koronarajoituk-

sista huolimatta. Pääsiäisvaelluksen toteutukseen osallistui Matti Lohen koulun valinnaiskuvataiteen ryhmiä. 

Joulukuvaelma toteutettiin yhdessä työntekijöiden ja vapaaehtoisten kanssa 15.12. Esityksiä oli neljä (varhaiskas-

vatus, 1-4 luokat, diakonia ja avoin). 

4. Yhteistyötä Suonenjoen seurakunnan kanssa suunniteltiin v. 2021 kolmessa palaverissa. Päädyttiin pitämään 

yhteinen isoskoulutusleiri syyskuussa Saunaniemessä. Lisäksi suunnitteilla yhteinen nuortenleiri (talvella 2022). 

Työstä nousevat haasteet 

Henkilöstöresursseja on useissa tilaisuuksissa liian vähän. Turvallisuuden näkökulmasta tilaisuuksissa tulisi aina 

olla kaksi ohjaajaa. Esimerkiksi leirien järjestämisessä henkilöstöresurssit on aina ongelma. 

Koronapandemia toi vuoteen omat haasteensa, nuorisotyötä tehdään olemalla nuorten kanssa ja kun tämä ei ol-

lut mahdollista, ei toimintaa voitu toteuttaa suunnitellusti. 

Vuonna nuorisotyön tilaisuuksia pidettiin vuonna 2021 yhteensä 112 

  
  

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

isoskoulutus 
joissa osallistujia 

12 
 

12 
86 

13 
133 

19 
228 

13 
126 

16 
204 

isoisosten illat 
joissa osallistujia 

    2 
29 

8 
35 

isoskoulutusleirit 
joissa osallistujia 

1 1 
3 

1 
13 

1 
19 

1 
16 

2 
35 

kerhonohjaajakoulutus 
joissa osallistujia 

1 1 
2 

- - 2 
12 

- 

puuhakerhot srk-talolla 
joissa osallistujia, 
ohjaajia 

20 11 
36 
20 

5 
21 
14 

- - - 

puuhakerhot Kerkolla 
joissa osallistujia, 
ohjaajia 

20 6 
34 
12 

8 
77 
13 

- 4 
30 
8 

9 
49 
12 

nuorten illat 
joissa osallistujia 

11 
 

10 
203 

18 
299 

8 
221 

4 
125 

5 
69 

retket 
joissa osallistujia 

1 - 1 
4 

1 
14 

- - 

pääsiäisvaellus  
joissa vapaaehtoisia 
osallistujia  

- - - 9 
6 
434 

- 1 
 
282 

joulukuvaelma 
joissa vapaaehtoisia 
joissa osallistujia  

- - - 2 
32 
98 

- 4 
5 
213 

arkipyhäkoulu  
joissa osallistujia  

18 2 
5 

- - - - 

iltapäiväkerho 
joissa osallistujia 

- - 8 
37 

21 
166 

20 
104 

24 
186 
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muut tilaisuudet(kerhopvät 
yms.), joissa osallistujia 

5 1 
151 

6 
271 

6 
191 

1 
7 

2 
20 

Koulutyö         

päivänavaukset SALI 
jossa osallistujia 
keskusradio 
joissa osallistujia 
lukio, radio 
joissa osallitujia 

8 
 
8 
 
4 

5 
311 
4 
1030 
5 
201 

3 
441 
2 
252 
3 
51 

5 
558 
- 
- 

2 
177 

- 

oppitunnit/kouluvierailut 
joissa osallitujia 

7 4 
230 

10 
198 

12 
399 

2 
42 

6 
108 

koulukirkot 
joissa osallistujia 

8 4 6 
1207 

7 
1007 

4 (ne-
tissä)+1 

9 (netissä)+1 
766 

koulupäivystys (sis.lukio) 
joissa osallistujia 

13 11 
340 

16 
325 

16 
331 

7 
198 

10 
165 

lukiolaisten tilaisuudet 
joissa osallistujia 

 1 
31 

1 
19 

1 
30 

1 
31 

1 
26 

ryhmäytys ym. yhteistyö 
(perusaste ja lukio) 

2 2 
109 

3 
167 

4 
108 

1 
34 

3 
57 

Kuntayhteistyö       

retket 
joissa osallistujia 

2 1 
20 

1 
34 

2 
61 

- - 

kesäleirit 
joissa osallistujia 
minileirit 
joissa osallistujia 

2 2 
44 

2 
45 

2 
35 

3 
31 
2 
12 

2 
34 
1 
12 

Nuokkupäivystys 
jossa osallistujia 

10 2 
20 

 7 
151 

3 
20 

5 
56 

lasten ja nuorten tilaisuudet 
joissa osallistujia 

 1 
17 

1 
25 

2 
33 

2 
54 

2 
105 

nuorten puhelinpäivystys 
jossa yhteydenottajia 

    5 
14 

- 

PARTIO       

tilaisuuksiin osallistuminen      3 

 

Toiminnan sisällön muutokset/huomiot 2021 

Suonenjoen seurakunnan kanssa etsittiin mahdollisia yhteistyömuotoja ja tultiin siihen tulokseen, että kannatta-

via yhteistyön muotoja nuorisotyössä ovat isosten starttileiri syksyisin sekä mahdollisesti nuorten leiri. Yhteinen 

isosleiri pidettiin syyskuussa Saunaniemessä, ja kokemukset olivat positiivisia niin työntekijöiden kuin nuortenkin 

näkökulmasta. Yhteinen isoskoulutusleiri madaltaa myös kynnystä osallistua isosena toisen seurakunnan leireille. 

Esimerkiksi vuonna 2021 Rautalammin seurakunnassa isoskoulutuksen aloitti niin moni nuori, ettei kaikkia pystytä 

mitenkään ottamaan rippileirille isoseksi kesällä 2022. (Syksyllä 2021 isoskoulutuksen aloitti 22 nuorta, vuoden 

loppuun mennessä mukana oli 20 nuorta.) Sen sijaan Suonenjoella isosia on vähän, joten Rautalammin isoset voi-

sivat toimia isosena myös Suonenjoen rippileireillä. 

Isoskoulutus on ollut suosittua Rautalammin seurakunnassa, vuonna 2021 isoskoulutuksen suoritti 8 nuorta, 

vuonna 2020 12 nuorta, vuonna 2019 12 nuorta ja vuonna 2018 10 nuorta. Isoiskoulutukseen ovat osallistuneet 

myös diakoni ja kirkkoherra. 
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Kerkonjoen koululla pidettiin kerhoa yhteistyössä kunnan nuorisotoimen kanssa. Syksyllä koulutettiin nuoria ker-

honohjaajiksi ja nuoret vastasivat kerhonohjaamisesta pareittain. Kerhossa oli aina myös työntekijä mukana (tur-

vallisuuden vuoksi sekä kyytinä nuorille). Kerhon kävijämäärät eivät olleet suuria, mikä vaikutti negatiivisesti ker-

honohjaajien motivaatioon. Todettiin, että kerhoa ei kannata toistaiseksi jatkaa kevään 2021 jälkeen. 

Koronapandemia vaikutti edelleen suuresti kaikkeen nuorisotyöhön. Seurakunnan tilaisuuksia peruttiin, nuorisoti-

lat olivat ison osan vuotta suljettuja tai kävijämäärää rajoitettiin vahvasti, kouluyhteistyötä ei voitu juurikaan to-

teuttaa, koska kouluilla ei voinut käydä ulkopuolisia vierailijoita ja koululuokkia pyrittiin pitämään erillään. 

Partiolippukunta Rautalammin Rautiaisten retkillä ja leireillä vieraili kirkkoherra seurakunnan partioyhdyshenkilön 

ominaisuudessa pitämässä leirihartauksia. 

Henkilökunta / resurssit 

Nuorisopastori (rippikoulutyö 25%, yleinen srktyö 25%, nuorisotyö 50%) Rautalammin seurakunnan nuorisotyöstä 

vastaavana sekä kasvatustyön tiimin vastaavana toimii nuorisopastori. Kasvatustyön tiimiin kuuluu lisäksi lapsi-

/perhetyöntekijä. 

Nuorisotyö arjessa 

Seurakunnan nuorisotyöntekijä on aktiivisesti pyrkinyt verkostoitumaan eri toimijoiden kanssa, jotta seurakunnan 

läsnäolo nuorten arjessa olisi luontevaa. Nuorten kanssa vietetään paljon aikaa mm. yhdessä kunnan kanssa jär-

jestettävissä tilaisuuksissa (esim. koulujen ryhmäytystilaisuudet, nuokut, yönuokut) ja tällä tavoin luodaan kon-

takti nuoren ja seurakunnan välille.  

Viestintä ja tiedotus 

Srk:n omat kanavat, some, whatsup, messenger, paperimainokset, face-to-face kutsuminen. 

 

Yleinen srk-työ, nuorisopastori 2018 2019 2020 2021 

kotikäynnit 
joissa kohdattu 

2 
4 

12 
19 

11 
17 

14 
17 

syntymäpäiväkäynnit 
joissa kohdattu 

2 
27 

3 
15 

- - 

hoitokotihartaudet 
joissa osallistujia 

1 
8 

2 
31 

- - 

muut hoitokotikäynnit/keskustelut 
(esim. sielunhoitokesk./saattohoito) 
joissa kohdattu 

 12 
 
25 

6 
 
10 

11 
 
15 

hautaan siunaaminen 
kaste 
vihkiminen/av.siun. 

2 
6 
2 

10 
1 
2 

13 
3 
1 

12 
4 
1 

jumalanpalvelukset 26 25 22 22 

muut tilaisuudet (mm. vapaaeht.ryhmät) 
joissa osallistujia/kohdattuja 

3 
40 

8 
157 

2 
22 

11 
95 

nettihartaudet    7 2 
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Käyttötalousosa 

1002360000 Varh.nrso/nuorisotyö 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -850   -850 -339,05 -510,95 39,9 

Toimintakulut (ulkoiset) 44 600   44 600 43 367,76 1 232,24 97,2 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 43 750   43 750 43 028,71 721,29 98,4 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       24 168,85 -24 168,85 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 43 750   43 750 67 197,56 -23 447,56 153,6 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       13 438,98 -13 438,98 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 43 750   43 750 80 636,54 -36 886,54 184,3 
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1002410000 DIAKONIA  
 
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
KJ 4:3 mukaan seurakunnan ja sen jäsenten tulee harjoittaa diakoniaa, jonka tarkoituksena on kristilliseen rakkau-
teen perustuva avun antaminen erityisesti niille, joiden hätä on suurin ja joita ei muuten auteta ja että autettava 
tai kuulijaa tarvitseva kokee saavansa ihmisarvoisen kohtelun, häntä kuunnellaan ja ymmärretään ja hänet kohda-
taan tasavertaisena ihmisenä. Diakonia kutsuu seurakuntayhteyteen ihmisten erityistarpeet huomioiden. Seura-
kunnan diakoniatyön keskeinen toimintamuoto on kotikäynnit. Vapaaehtoisten rekrytointi ja tukeminen ovat 
kaikkien tehtäväalueiden, mutta erityisesti diakoniatyön asia (lähimmäisauttaminen). Diakoniatyötä tehdään yh-
teistyössä muiden kirkollisten ja diakoniaa lähellä olevien toimijoiden kanssa.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
Välttämättömän ja vakiintuneen toiminnan lisäksi asetetaan seuraavat tavoitteet:  
- päihdetyötä kehitetään ja laajennetaan koskemaan kattavasti myös naisia  
- järjestetään diakoniaruokailuja vapaaehtoisvoimin EU -ruoka-avun jakamistilaisuuksien yhteydessä  
- vanhuksille ja sairaille kohdistetun, jaettavan hartausaineiston kehittäminen  
- kehitysvammaisten leiritoimintaa järjestetään kunnan ja toisen seurakunnan kanssa 

Perustehtävä, painopistealueet 
 
Kirkossa ja jumalanpalveluselämässä on tärkeää huomioida, missä yhteisö elää ja toimii sekä huomioida esimer-
kiksi työttömyys, syrjäytyminen, eriarvoistuminen jne. Jumalanpalveluksissa huomioidaan ympäröivää maailmaa 
ja sen tapahtumia, ja näin jumalanpalveluksesta tulee toimintaa, missä ihmisten arki on läsnä esimerkiksi diako-
niatyön kautta. Diakoniatyöntekijä osallistui teema- ja kutsujumalanpalveluksiin. Näitä olivat syntymäpäiväsanka-
rien messut, Yhteisvastuukeräykseen liittyvä messu ja messu, jossa siunattiin vapaaehtoiset. Vanhusten- ja kehi-
tysvammaisten sekä erityistä tukea tarvitsevien kirkkopyhät jouduttiin perumaan koronarajoitusten vuoksi. 
 
Lähimmäisen palveleminen on kirkon tuntomerkki ja tärkeä tehtävä. KJ 4:3 mukaan seurakunnan ja sen jäsenten 
tulee harjoittaa diakoniaa, jonka tarkoituksena on kristilliseen rakkauteen perustuva avun antaminen erityisesti 
niille, joiden hätä on suurin ja joita ei muuten auteta. Diakoniassa on kyse seurakunnan työmuodon, diakoniatyön, 
lisäksi koko kirkon, sen jäsenten ja työntekijöiden, yhteisestä tehtävästä ja elämisentavasta.  
 
Diakonian perustehtävää toteutettiin toiminta-ajatuksen mukaisesti. Diakoniatyöhön kuuluu mm. köyhyyden, syr-
jäytymisen, työttömyyden, yksinäisyyden, ikääntymisen, mielenterveyden, päihteiden, vammaisuuden ja sairauk-
sien kysymykset. Erilaisissa kriiseissä olevia ihmisiä on tuettu, vapaaehtoistoimintaan ja lähimmäisvastuuseen on 
pyritty innostamaan.  
 
Covid-19-viruksen aiheuttama pandemia ja akuutti poikkeustilanne vaikuttivat diakoniatyöhön. Koronarajoitukset 
toivat toiminnan muokkaamista, peruuntumisia, etätyötä. Poikkeustilanteessa läheisistä välittäminen ja huolen-
pito olivat näkyvää, erityisesti joulun aikana. 
 

 
Keskeiset tavoitteet ja toteutus 
 
1. Taloudellinen avustaminen. Epävakaus, hintojen nousut ja työllistymisnäkymät aiheuttavat vaikeassa taloudel-
lisessa tilanteessa oleville toimeentulo-ongelmia. Vähävaraisia sekä yllättävässä ja vaikeassa elämäntilanteessa 
olevia avustetaan. EU-ruokakasseja jaetaan Kerkonkoskella, ja seurakuntatalolla jaetaan myös kaupoista tullutta 
ruokaa. 
 
2. Ihmisten tukeminen arjessa. Tarve kotikäyntityölle on suuri. Yksinäisyyttä ja syrjäytymistä ehkäistään mm. koti-
käyntityön, leiritoiminnan, tapahtumien ja vapaaehtoistoiminnan kautta sekä yhteistyöllä esim. vanhustyön ja 
SPR:n Ystävätoiminnan kanssa. Isot Pojat ja Tytöt –toimintaa jatketaan, ja toimintaan kutsutaan päihdekuntoutu-
jia. Tavoitteena oli kutsua naisia ja järjestää heille oma päihdekuntoutujien leiri keväällä yhteistyössä Suonenjoen 
seurakunnan kanssa. 
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3. Koronapandemian vaikutusten arviointi ja muutokset työhön. Kaikki koronan vaikutukset eivät näy tässä het-
kessä. Tärkeää on arvioida, missä on onnistuttu, millaisia kehittämisen kohteita tunnistetaan, millaisia toiveita ja 
odotuksia asetetaan tulevaan. Seurakunnassa on tapahtunut paljon kehitystä pandemian myötä. On tullut uusia 
tekemisen tapoja ja etätyö lisääntynyt. Haasteita tuo vaihtuvat tilanteet ja ohjeistukset, mihin on reagoitava no-
peallakin aikataululla. 
 
 

Tavoitteiden toteuttaminen ja arviointi 
 
1. Ihmisten elämää vaikeuttavat pienituloisuus, sairaudet, menetykset ja erilaiset kriisit. Vuonna 2021 myös koro-
natilanne aiheutti taloudellisia vaikeuksia. Vähävaraisia avustettiin ruokakassien, osto-osoitusten ja laskujen mak-
sun kautta. Tukea tarjottiin hakemusten tekemisten kanssa sekä asioinneissa. 
 
2. Asiakkaita tavattiin ja kohdattiin toimistovastaanotolla, koti- ja laitoskäynneillä, muualla sekä puhelimitse ja 
sähköpostikontaktein. Onnittelukäyntejä tehtiin pyydettäessä. Työssä on tavoitettu useita ryhmiä ja eri-ikäisiä 
henkilöitä. Koronapandemian rajoittaessa kotikäyntejä ja tapaamisia seurakuntalaisille soitettiin puheluita. Riski-
ryhmään kuuluville tarjottiin ja toteutettiin asiointiapua kaupassa sekä apteekissa käyntejä varten. Yhteisvastuu-
tempauksena laulettiin äideille onnittelulauluja keräyksen hyväksi. 
 
Seurakuntalaisten sosiaalisen verkoston ylläpitämiseksi on järjestetty leirejä / leiripäiviä, tapahtumia ja vierailtu 
eri ryhmissä rajoitusten puitteissa. Koronapandemia vaikutti toimintaan niin, että osa tapahtumista ja retkistä jou-
duttiin perumaan ja/tai siirtämään. Hartausvideoiden tekemistä jatkettiin. Isot Pojat ja Tytöt –toimintaa järjestet-
tiin koronarajoitusten puitteissa. Naisten päihdekuntoutujien leirille ei Rautalammilta tullut osallistujia. Kehitys-
vammaisten leiripäivät järjestettiin kesällä ja miesten päihdekuntoutujien leiri syksyllä. Isoja Poikia on aktivoitu 
esimerkiksi talkoilla ja puusavotoilla. 
 
3. Koronaviruspandemia on muuttanut seurakunnan toimintamalleja. Merkittävä työn tekemiseen liittyvä asia oli 
etätyöskentely. Pois jäävien kokoontumisten sijaan uusia tarpeita on arvioitu ja toimintatapoja kehitetty. Esimer-
kiksi viestintään on kiinnitetty huomiota. Yhteisiä syntymäpäiviä tasavuosia täyttäneille/ täyttäville järjestettiin 
kolme. Ensimmäiset syntymäpäiväjuhlat peruttiin koronatilanteen sekä vähäisten ilmoittautumisten vuoksi. Toi-
silla syntymäpäivillä osallistujia oli 35 henkilöä, ohjelmassa oli stand up –komiikkaa (Mikko Vaismaa). Kolmansille 
syntymäpäivillä oli ilmoittautuneita sen verran vähän, että juhlat peruttiin ja jokaisen halukkaan luo tehtiin onnit-
telukäynti koteihin. 
 

 
Työstä nousevat haasteet 
 
Etsivä ja kutsuva työote ovat tarpeen. Korona toi lisähaastetta yksinäisten huomioimiseen. Kynnys osallistua toi-
mintaan ja tarjottuun kyytimahdollisuuteen on suuri. Yksinäisyyden lievittäminen ei ole helppo tehtävä, jos ihmi-
set eivät pyynnöistä huolimatta osallistu toimintaan. Osa ikäihmisistä ovat olleet arkoja osallistumaan eri toimin-
toihin, sillä koronavirus on pelottanut. Haasteena on myös naisten päihdekuntoutujien tavoittaminen ja kutsumi-
nen mukaan. Vapaaehtoistoiminnassa seurakuntalaisten vastuunoton, sitoutumisen ja oma-aloitteisuuden tulisi 
edelleen kasvaa.  

 
Vuonna 2021 kotikäyntejä tehtiin 67, joissa tavoitettiin 84 henkilöä. Koronapandemia vaikutti kotikäyn-
teihin, tapaamisiin, puheluihin ja muuhun asiakastyöhön. 
 
   2017 2018 2019 2020 2021 
Kotikäynnit     150   120   129    78     67 
joilla kohdatut hlöt    200   172   168     91     84 
Keskustelut/tapaamiset      57   168     30     86     93 
Puhelinkeskustelut    120   125     97   150   105 
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Taloudellinen avustaminen 
 
Korona-aikana ruokakauppoihin annettujen osto-osoitusten määrä sekä ruoka-avun tarve kasvoivat huomatta-
vasti. Taloudellista avustusta annettiin diakonian budjettivaroista ja kolehtitilin varoista. Osto-osoituksia kirjoitet-
tiin 4160 euron edestä 40 eri henkilölle. Asumiseen liittyvissä kustannuksissa avustettiin eri henkilöitä yhteensä 
3 583,26 eurolla (sis. sähkö-, vesi- ja puhelinlaskut, kodintavaroiden hankinnat sekä harrastustoiminta). Sairaala- 
ja lääkekustannuksissa avustettiin 1109,81 eurolla. 
 
Erityisesti joulu nosti jälleen taloudellisen avun kysyntää. Seurakunta järjesti joululahjakeräyksen yhteistyössä 
MLL:n ja kunnan kanssa. Auttamisen tahto oli yksityisillä, yrityksillä ja järjestöillä suuri. Yksityishenkilöt, yritykset 
ja järjestöt lahjoittivat lahjakortteja, rahaa, ruokaa, villasukkia ja muita neuleita, leluja ja käyttötavaraa.  Lahja-
kortteja lahjoitettiin 400 euron edestä. Lions Club Rautalampi lahjoitti 20 jouluista elintarvikepakettia. Ecomet 
Oy lahjoitti viisi 100 euron arvoista jouluruokakassia diakoniatyön kautta jaettavaksi lapsiperheille. Apteekki lah-
joitti lahjakortteja apteekkiin vähävaraisille. Kaikilla lahjoituksilla avustettiin lyhentämättömänä pienituloisia rau-
talampilaisia yksityishenkilöitä, pariskuntia sekä perheitä. 
 
Pienituloisille on lahjoitettu ympäri vuoden seurakunnan kirpputorilta vaatteita ja tavaroita. Miesten pilkepiiristä 
on lahjoitettu polttopuita niitä tarvitseville vähävaraisille. 
 

   2017 2018 2019 2020  2021 
Osto-osoitukset eur.    229 1080 1840 3850 4160 
henkilöä         5     22     41     64     40 
Vars. avustukset eur.  2357 3695 4661 2264 5123 hen-
kilöä       13     19     25     17     24 
Yhteensä eur.  2586 4775 6341 6114 9283 
Yhtensä (henkilöä)      18     41     56     81     64 
 
EU-elintarvikejakelu 
 
Yleisiä EU-ruokien jakopäiviä järjestettiin 12 kertaa seurakuntatalolla ja kuusi kertaa Kerkonkosken Seuralassa. 
Koronan vuoksi ruokailua paikan päällä ei järjestetty. Ruokakasseja haettiin 698 kpl, kun vuonna 2020 määrä oli 
713 kpl. EU-elintarvikkeiden lisäksi jaettiin myös kaupoista tullutta ruokaa yhteistyössä Leipätiimi ry:n ja Lions Clu-
bin kanssa. Kohderyhmänä ja avunsaajina ovat olleet pienituloiset henkilöt ja perheet. EU-elintarvikkeita säilytet-
tiin seurakuntatalolla. 
 
Jakelu on toteutettu niin, että joka kerralla on mukana ollut diakoniatyöntekijä ja 4-6 vapaaehtoista. Koronan 
vuoksi jakotilaisuudet ovat olleet ulkona ja talviaikaan sisätilassa niin, että yksi henkilö kerrallaan on hakenut ruo-
kakassin. Turvatoimet on olleet käytössä ruuanjaossa: hakijoita on ohjeistettu tulemaan paikanpäälle terveinä, 
pitämään turvavälit ja käyttämään maskeja sekä desinfiointiainetta. Poikkeusoloissa riskiryhmään kuuluville on 
jaettu ruokaa myös suoraan koteihin. Jakotilaisuuksissa ei pidetty hartautta syyskuuhun saakka rajoitusten vuoksi. 
Syksyllä tilanne kuitenkin helpottui niin, että hartauksia alettiin pitää. Jouluna diakonian joulujuhla ja ruokajakelu-
tilaisuus yhdistettiin. Joulukuussa järjestettiin viikkomessu ja jouluruokailu, joiden jälkeen jaettiin EU-ruokakasseja 
sekä kaupoista tullutta ruokaa. Kerkonkoskella joulukuussa tarjottiin vapaaehtoisen tekemää joulupuuroa syötä-
väksi paikan päällä Kerkonkoskella sekä annosrasioissa koteihin vietäväksi. 
 
Yhteistyötahot ovat ohjanneet asiakkaitaan hakemaan elintarvikkeita. Seurakunnan vapaaehtoiset ovat auttaneet 
ruokakassien pakkaamisessa, varastoimisessa ja jakamisessa. Vapaaehtoiset ovat hakeneet ruokajakelua edeltä-
neen viikon jokaisena iltana kaupoista ruokaa ja varastoineet ne seurakuntatalon asunnon puolella oleviin pakas-
timiin. Ruokajakeluihin on lahjoitettu esimerkiksi villasukkia, patalappuja, perunoita, kalaa, marjoja ym, joita on 
myös jaettu EU-ruokakassien ja kaupoista tulleiden ruokien lisäksi. 
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Käytettävissä ollut EU-ruokien tuotemäärä: 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Lihasäilyke 0,4 kg 612,80 kg 488,00 kg 528,00 kg 692,80 kg 747,20 kg 

Hapankorppu 0,37 kg 356,47 kg 380,07 kg 419,58 kg 389,24 kg 375,98 kg 

Makaroni 0,4 kg 700,00 kg 716,80 kg 681,60 kg 963,30 kg 701,30 kg 

Mysli 0,5 kg 295,00 kg 339,00 kg 396,00 kg 601,50 kg 425,00 kg 

Puurohiutale 1 kg 334,00 kg 234,00 kg 833,00 kg 842,00 kg 507,00 kg 

Sämpyläjauho 2 kg 765,00 kg 478,00 kg 454,00 kg 420,00 kg 320,00 kg 

Vehnäjauho 2 kg 630,00 kg 493,00 kg 420,00 kg 492,00 kg 488,00 kg 

Maitojauhe 0,4 kg 350,00 kg 302,40 kg 347,00 kg 332,50 kg 293,00 kg 

Hernekeitto 0,435 kg 152,25 kg 396,72 kg 638,00 kg 753,85 kg 764,00 kg 

Pasta ainespussi 0,2 kg 309,40 kg 376,00 kg 79,20 kg - - 

Perunasosejauhe 0,2 kg - - 276,00 kg 504,60 kg 490,60 kg 

Keksit 0,300 kg - - - 196,80 kg 233,40 kg 

Yhteensä 4 504,92 kg 4 203,99 kg 5 072,38 kg 6188,59 kg 5 345,48 kg 

 
 
EU-ruokien käyttö: 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Lihasäilyke 0,4 kg 598,80 kg 417,20 kg 352,00 kg 425,60 kg 513,60 kg 

Hapankorppu 0,37 kg 337,60 kg 273,14 kg 289,34 kg 383,26 kg 367,10 kg 

Makaroni 0,4 kg 692,00 kg 616,80 kg 371,10 kg 740,00 kg 622,10 kg 

Mysli 0,5 kg 196,00 kg 305,50 kg 254,50 kg 356,50 kg 419,50 kg 

Puurohiutale 1 kg 332,00 kg 234,00 kg 439,00 kg 839,00 kg 476,00 kg 

Sämpyläjauho 2 kg 672,00 kg 478,00 kg 394,00 kg 369,00 kg 119,00 kg 

Vehnäjauho 2 kg 624,00 kg 455,00 kg 390,00 kg 450,00 kg 300,00 kg 

Maitojauhe 0,4 kg 323,60 kg 269,40 kg 178,50 kg 299,50 kg 251,80 kg 

Hernekeitto 0,435 kg 152,25 kg 384,11 kg 322,77 kg 508.81 kg 700,06 kg 

Pasta ainespussi 0,2 kg 309,40 kg 322,80 kg 79,20 kg -  -  

Perunasosejauhe 0,2 kg - - 156,40 kg 279,40 kg 458,00 kg 

Keksit 0,300 kg - - - 107,40 kg 233,40 kg 

Yhteensä 4 237,15 kg 3 755,95 kg 3 226,81 kg 4 758,47 kg 4 460,56 kg 

Jaetut ruokakassit 728 kpl 604 kpl 562 kpl 713 kpl 698 kpl 

 
 
Yhteisvastuukeräys 
 
Yhteisvastuukeräyksen 2021 tuotolla autettiin taloudellisissa vaikeuksissa olevia ikäihmisiä Suomessa ja kehitty-
vien maiden kriisialueilla. Keräys käynnistyi sunnuntaina 7.2.  
 
Yhteisvastuukeräyksen hyväksi perinteisiä myyjäisiä ja tapahtumia ei järjestetty koronan vuoksi. Vappubaarin lei-
vonnaisia ja simaa myytiin ennakkotilauksin. Lista- ja lipaskeräystä ei järjestetty, mutta valtakunnalliselle tilille tuli 
lahjoituksia enemmän kuin aiempina vuosina. Koronapandemia vaikutti keräystulokseen niin, että vuoden 2021 
tuotto oli 2 266,80 euroa. Vuonna 2021 tilattiin seurakunnalle Yhteisvastuun banderolli, jonka myötä nettotuotto 
oli 1683,49 euroa. Rautalammin seurakunnalle jäävä osuus oli 128,81 euroa. 
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Äitienpäivän tienoilla 2021 toteutettiin diakoniatyön toimesta ja johdolla äitienpäiväonnittelutapahtuma osana 

Yhteisvastuukeräystä, jossa oli mahdollista tilata onnittelulaulu puhelimitse tai vierailu läheiselleen. Tilauksia 

tuli yhteensä yhdeksän ja niiden toteuttajia oli yhteensä kuusi työntekijää ja vapaaehtoista. Kokemus projektista 

oli ainutkertainen ja osoitti idean haasteellisuuden käytännössä. 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Lipaskeräys 582,00 e 513,44 e 808,83 e 0 e - 

Listakeräys 3 315,55 e 3 119,70 e 3 617,20 e 2 403,85 e - 

Eräkahvila 909,05 e 664,65 e 1 112,85 e - - 

Kerkonkosken tempaus 727,70 e ei järjestetty 768,20 e - - 

Vappubaari 1 124,50 e 958,00 e 1 240,30 e - 476,00 e 

Kolehtituotot 128,30 163,87 e 776,24 e - 410,80 e 

Muut tuotot - - 1277,69 e 174,80 e 1 380,00 e 

YHTEENSÄ 6 787,10 e 5 419,66 e 9 601,31 e 2 578,65 e 2 266,80 e 

Seurakunnalle jäävä 
osuus 

657,77e 1 066,51 e 1 642,25 e 515,73 e 128,81 e 

Listakerääjien määrä 21 henkilöä 21 henkilöä 18 henkilöä 12 henkilöä - 

 
 
 
Muut tilaisuudet: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Yhteiset syntymäpäiväjuhlat 
joissa osallistujia 

4 
87 hlöä 

3 
63 hlöä 

3 
131 hlöä 

2 
41 hlöä 

1 
35 hlöä 

Ystävänpäiväjuhla, osallistujia 140 hlöä 101 hlöä 140 hlöä 120 hlöä - 

Kehitysvammaisten joulujuhla, 
osallistujia 

36 hlöä 34 hlöä 40 hlöä - 30 hlöä 

Isojen Poikien ja Tyttöjen joulu-
juhla / Diakoniatyön joulujuhla, 
osallistujia 

35 hlöä 40 hlöä 47 hlöä - 50 hlöä 

Omaishoitajien joulujuhlan osall. 28 hlöä 21 hlöä 7 hlöä - - 

Retket, 
joissa osallistujia 

4 
41 hlöä 

4 
33 hlöä 

4 
63 hlöä 

2 
12 hlöä 

1 
15 hlöä 

Päihdekuntoutujien leiri 
joissa osallistujia 

2 
12 hlöä 

1 
8 hlöä 

1 
4 hlöä 

- 
1 
4 hlöä 

Kehitysvammaisten leiripäivä, 
osallistujia 

- - - 
1 
10 hlöä 

2 
7 hlöä 

Kehitysvammaisten leiri, osallis-
tujia 

10 hlöä 11 hlöä 12 hlöä - - 

Ystävätoiminnan virkistys yhteis-
työssä SPR:n kanssa, osallistujia 

- - 11 hlöä - - 

Omaishoitajien ryhmä, vierailuja 
joissa osallistujia 

1 
4 hlöä 

2 
9 hlöä 

- - - 
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Kehitysvammaisten kirkkopyhän 
tilaisuus 

1 2 1 - - 

Kehitysvammaisten kirkkopyhän 
tilaisuus, osallistujia 

45 hlöä 149 hlöä 15 hlöä - - 

Koulujen aamunavaukset, 
joissa osallistujia 

3 
220 hlöä 

6 
540 hlöä 

4 
320 hlöä 

2 ulkona 
30-100 

4 
30-100 

Hoitokotihartaudet, 
joissa osallistujia 

10 
120 hlöä 

15 
185 hlöä 

4 
52 hlöä 

4 
46 hlöä 

4 
38 hlöä 

Hoitokotikäynti, 
joissa osallistujia 

2 
3 hlöä 

3 
4 hlöä 

6 
10 hlöä 

1 
9 hlöä 

7 
2 hlöä 

Irti tupakasta –ryhmä, 
jossa osallistujia 

7 
28 hlöä 

    

Vanhustenviikon tapahtumat, 
joissa osallistujia 

2 
46 hlöä 

3 
63 hlöä 

2 
11 hlöä 

- 
2 
10 hlöä 

Vierailut Muistojen pysäkillä ja 
Ystäväntuvalla, joissa osallistujia 

3 
48 hlöä 

2 
39 hlöä 

4 
53 hlöä 

2 
20 hlöä 

2 
22 hlöä 

Vierailut Kokkatoiminnassa, 
joissa osallistujia 

3 
28 hlöä 

4 
37 hlöä 

4 
38 hlöä 

3 
25 hlöä 

3 
25 hlöä 

Vierailut TehdäänItse ry:llä Suo-
nenjoella, joissa osallistujia Rau-
talammilta 

5 
29 hlöä 

5 
30 hlöä 

6 
37 hlöä 

Tehdään- 
Itse ry lo-
petettu 

- 

Isojen poikien kuntosali ja sauna 
joissa osallistujia 

54 
378 hlöä 

39 
234 hlöä 

43 
301 hlöä 

13 
78 hlöä 

42 
305 hlöä 

Muut tapahtumat: äitienpäivän 
laulutempaus ja Teatteri Rollon 
Kotia kohti –teatteriesitys 

    
2 
25 hlöä 

 
 
 
Toiminnan sisällön muutokset 2021 
 
Taloudellisen avun tarve oli yhä runsaampaa kuin ennen korona-aikaa. Kokouksia pidettiin Teamsin kautta etänä 
yhä enemmän. Ruuanjakoa muutettiin. Ennen koronapandemian alkua ruokaa jaettiin seurakuntatalolla sisäti-
lassa, jakelun alussa pidettiin hartaus ja tarjottiin kahvia. Vuonna 2021 hartauksia ei pidetty kuin muutamana ker-
tana syksyllä, kahvitarjoilua ei ollut ja ruokakassien hakeminen tapahtui eteistilasta yksitellen turvavälit huomioi-
den ja maskeja pitäen. Jos pandemian aikana tapaaminen ei ollut mahdollista, käytössä oli sähköinen osto-osoitus 
kauppaan. Sähköisiä osto-osoituksia kirjoitettiin muutamia etänä tapaamatta asiakasta kasvokkain. Keskustelu 
asiakkaan kanssa käytiin puhelimitse.  
 
Yhteisvastuukeräyksen hyväksi toteutettiin Äitienpäivän onnittelulaulutempaus. Onnittelulaulu oli mahdollista 
tilata seurakunnalta läheiselle niin, että lahjan saajalle laulettiin puhelimitse tai kotipihalla. Tempauksessa oli mu-
kana vapaaehtoisia.  
 
Isot pojat osallistuivat iltajumalanpalveluksen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Syksyllä järjestettiin lasten yöky-
läily Törmälässä, jonne kutsuttiin lapsia niistä perheistä, joissa vanhemmat ovat väsyneitä ja kaipaavat omaa ai-
kaa. Joulukuussa järjestettiin Joulukuusen hakuretki, johon osallistui 15 henkilöä.  
 
 

Henkilökunta / resurssit 
 
Rautalammin seurakunnassa on yksi diakoniatyöntekijän virka. Osaksi diakonin viran hoitoa kuuluivat lähetyssih-

teerin tehtävät. Diakoniatyöstä vastaava oli kirkkoherra. 
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Lisäksi diakoni osallistui vuoden 2021 rippikoulun suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä kotikäynteihin osana rip-

pikoulutiimiä. 

 

Diakonian toimisto ja vastaanotto olivat kirkkoherranvirastolla. Korona-aikana diakoniapäivystystä toteutettiin 

etänä puhelimitse. Diakoniatyöntekijä oli tavoitettavissa päivystysaikaan, sopimuksen mukaan, puhelimitse ja säh-

köpostin kautta. Seurakuntataloa käytettiin EU-ruokajakelussa, syntymäpäiväjuhlissa. Lisäksi Törmälän leirikes-

kusta käytettiin päiväleiritoiminnassa. Suonenjoen Saunaniemen leirikeskuksessa pidettiin päihdekuntoutujien 

leiri. 

 

 

Diakoniatyö arjessa 

 

Diakoniatyö sisältää monenlaista toimintaa. Se on ollut vapaaehtoisten ohjaamista, avustamista messun toimitta-

misessa, erilaisten ryhmien ja toimintojen vetämistä, erilaisten kriisien ja ongelmien vuoksi diakonin apua hake-

vien tukemista jne. Koronan tuomien rajoitusten vuoksi ryhmien ja toimintojen ohjaamista on ollut vähemmän. 

Kuunteleminen, ohjaus ja tukeminen korostuivat asiakkaiden ongelmien moninaistuessa ja koronan tuomassa hä-

dässä. Asiakaskontaktien suurimmat ikäryhmät olivat 40-69-vuotiaat sekä yli 70-vuotiaat. Suurimmat syyt kohtaa-

misiin olivat talous, sairaudet, yksinäisyys sekä päihteet. Taloudellisen avustamisen lisäksi asiakkaita opastettiin, 

ohjattiin ja tehtiin yhteistyötä sosiaalihuollon kanssa. Ihminen kohdattiin ihmisenä. Asiakkaille mahdollistettiin 

kokemus tulla kuulluksi ja nähdyksi. Syntymäpäivän onnittelukäyntejä koteihin tehtiin kutsuttaessa ja rajoitusten 

puitteissa. 

 

Diakoni vieraili ja kertoi diakoniatyöstä perhekerhossa, isoskoulutuksessa, nuorten illassa, Matti Lohen koulussa, 

Kerkonkosken koululla, Kokkatoiminnassa, SPR:n Ystäväntuvassa. Isoskoulutuksessa pidettiin diakoniatyön oppi-

tunti. Diakoni osallistui rippikouluun ja rippikoululeirille Törmälässä. Some-kanaviin tuotettiin hartausvideoita. 

 

Diakonia-, lähetys- ja ystävyysseurakuntatyön vastuuryhmä kokoontui kaksi kertaa. Yhteistyötä tehtiin Rautalam-

min kunnan, rovastikunnan seurakuntien, Mannerheimin Lastensuojeluliiton Rautalammin paikallisyhdistyksen, 

Suomen punaisen ristin Rautalammin osaston, yksityisten hoitokotien, Eläkeläisjärjestöjen, Marttojen, partiolais-

ten, Gideoneiden, Lions Club Rautalammin ja Lions Rautalampi Malvin kanssa. 

 

 

Viestintä ja tiedotus 

 

Tapahtumista on tiedotettu paperimainoksilla eri ilmoitustauluilla (kaupat, kirjasto, kunnantalo jne.), Sisä-Savon –

paikallislehdessä, Rautalampilehdessä ja Internetissä. Internetissä on tapahtumista ja ajankohtaisista asioista vies-

titty ja tiedotettu Facebookissa, kotisivuilla, Rautalammin kunnan kotisivuilla tapahtumakalenterissa, sähköpos-

titse sekä YouTubessa. Yhteistyökumppaneille on tiedotettu sähköpostitse diakonian palveluista ja tapahtumista. 

Viestin kulkemisessa ns. suusta suuhun –tiedotus on myös tehokasta. Henkilökohtainen yhteydenotto ja kutsu 

ovat toimivia välineitä. Henkilökohtainen kutsukirje on lähetetty esimerkiksi Yhteisvastuukeräyksen vapaaehtoi-

sille keräyksen alkaessa. Tasavuosia täyttäville on lähetetty onnittelukortin yhteydessä kutsu yhteisille syntymä-

päiville. 
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Käyttötalousosa 

1002410000 Diakonia 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -600   -600 -291,99 -308,01 48,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 46 400   46 400 49 949,08 -3 549,08 107,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 45 800   45 800 49 657,09 -3 857,09 108,4 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       13 762,90 -13 762,90 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 45 800   45 800 63 419,99 -17 619,99 138,5 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       12 805,11 -12 805,11 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 45 800   45 800 76 225,10 -30 425,10 166,4 
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100260000  LÄHETYS 
 
Tehtäväalueen tehtävä seurakunnassa  
KJ 4:4 mukaan seurakunnan tulee levittää evankeliumia erityisesti ei-kristittyjen keskuuteen, sanoin ja rakkauden 
palvelutöin todistaen. Toiminta sisältää yhteydenpitoa lähettien ja lähetyskohteiden kanssa, vierailuja, opetus- ja 
muita tilaisuuksia ja tapahtumia sekä varainkeruuta. Lähetystyön tehtävää on toteuttamassa jokainen seurakun-
nan jäsen, vahvistuen lähetystietoisuudessa, tukemalla ja rukoillen sekä osallistumalla lähetystyön ryhmien toi-
mintaan. Lähetys toimii yhteydessä ja yhteistyössä seurakunnan kasvatustyön tehtäväalojen sekä kirkon, hiippa-
kunnan, rovastikunnan ja lähetysjärjestöjen kanssa. Tehtäväalueen tehtävät käsittävät myös kansainvälisen diako-
nian.  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
Välttämättömän ja vakiintuneen toiminnan lisäksi asetetaan seuraavat tavoitteet:  
- nimikkolähettien kanssa pidettävän yhteyden kehittäminen  
- lähetyslentotyön taloudellisen tukemisen edistäminen  
- lähetystyön kattava tunnetuksi tekeminen seurakunnan alueella 

Lähetystyö; perustehtävä, painopistealueet 

Lähetystyö perustuu Jeesuksen Kaste- ja lähetyskäskyssä (Matt. 28: 19-20) antamaan tehtävään kertoa evanke-

liumia eteenpäin maailmassa. Lähetystyö nivoutuu kaikkiin muihin seurakunnan työaloihin ja läpäisee ne tämän 

perustehtävän vuoksi.  

Seurakunnalla on nimikkosopimuksia, joiden kautta lähetystyötä tehdään ja tuetaan maailmalla. Vuoden 2021 

aikana nimikkolähetit- ja kohteet olivat: Jarkko Korhosen työ Tansaniassa (MAF, lentolähetystyö), vammaiset lap-

set ja nuoret Nepalissa (Suomen Lähetysseura), lapsi –nuoriso –ja pyhäkoulutyö Virossa (Lähetysyhdistys Kylväjä) 

sekä Raamattu Suomen suvulle – hanke Venäjällä (Suomen Pipliaseura).  

Vuonna 2021 koronavirusepidemia vaikutti lähetystyön tekemiseen ja tukemiseen. Lähetystyötä pyrittiin teke-

mään ja tukemaan vakiintuneiden toimintamuotojen kautta. Monia suunniteltuja tilaisuuksia ja tapahtumia jou-

duttiin kuitenkin perumaan ja siirtämään koronavirusepidemian aiheuttaman epävarman ja vaihtelevan tilanteen 

vuoksi. Käytännössä tämä tarkoitti sitä, että vakiintunut lähetystyön toiminta oli kausittaisesti tauolla, ja esimer-

kiksi Sukka&Sävel -neulekahvilan kokoontumiset aloitettiin vasta kevättalvella 2021. Myös kirpputorin aukipitämi-

nen onnistui vain osan aikaa vuotta. Nimikkolähetti Jarkko Korhonen oli kotiutettuna Tansaniasta osan aikaa 

vuotta. Lähetystyön kolehtituotot ja Kauneimmat joululaulut-keräyksestä saatavat varat pienenivät huomatta-

vasti. Valtakunnalliset lähetysjuhlat pidettiin vain verkossa. Rovastikunnallinen lähetyspyhä jouduttiin perumaan 

eikä rovastikunnan retkeä ystävyysseurakunta Skuoritsaan järjestetty. 

Lähetystyössä tehtiin mahdollisuuksien mukaan yhteistyötä muiden seurakunnan työalojen, etenkin lapsi-, perhe- 

ja nuorisotyön sekä musiikkityön, kanssa. Koska myös muiden työalojen toiminnot olivat vuoden 2021 aikana epä-

säännölliset koronavirusepidemian vuoksi, yhteistyö oli vähäisempää.  

Vuoden 2021 rippikoulussa on pidetty lähetystyön oppitunnit. 

Seurakunta osallistui mahdollisuuksien mukaan Rautalammin rovastikunnan lähetystyöhön, jota koordinoi ja oh-

jaa rovastikunnan lähetystyön tiimi. Rovastikunnallinen lähetystyö tukee nimikkosopimuksella Nyakaton raamat-

tukoulun työtä Tansaniassa (Suomen Lähetysseura) sekä Skuoritsan seurakuntaa.   

Keskeiset tavoitteet ja toteutus 

1. Lähetys –ja kansainvälisyyskasvatuksen tunnetummaksi tekeminen seurakunnassa.  

2. Lasten, nuorten ja aikuisten innostaminen etsimään ja löytämään oman paikkansa lähetystyössä. 
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Tavoitteiden toteutuminen ja arviointi 

1. Koronavirusepidemia asetti vuonna 2021 haasteita lähetystyön toiminnoille ja lähetystyö- ja kansainvälisyyskas-

vatukselle. Lähetys- ja kansainvälisyyskasvatusta pidettiin yllä esimerkiksi Sukka&Sävel-neulekahvilan kokoontu-

misissa siltä osin kuin kokoontumisia voitiin järjestää. Lisäksi tätä tavoitetta tukien lähetystyössä tehtiin ja julkais-

tiin seurakunnan Facebook-sivuilla kaksi lähetystyöaiheista haastatteluvideota, jotka olivat vapaasti seurakunta-

laisten katsottavissa.  

2. Vuoden 2021 aikana koronavirusepidemiasta johtuva epävarmuus ja epäsäännöllisyys lähetystyön toiminnoissa 

vaikutti lähetystyön kohtaamisiin. Tapahtuneissa kohtaamisissa (konkreettiset kohtaamiset, netin kautta tehty 

työ) kerrottiin lähetystyöstä. Nuoret (rippikoululaiset ja isoset) saivat tietoa lähetystyön aiheista rippikoulutyössä 

pidetyn riparirallin ja rippikoululeirillä pidetyn lähetystyön oppitunnin myötä. Aikuiset tulivat kosketuksiin lähetys-

työn aiheiden kanssa lähetystyön vakiintuneissa toiminnoissa niiltä osin kuin edellä mainittuja voitiin järjestää.  

Työstä nousevat haasteet 

Seurakunnan lähetystyössä on mukana paljon vapaaehtoisia, esimerkiksi kirpputoritoiminnassa. Suuri osa heistä 

on varsin iäkkäitä, ja tämän vuoksi tulevien vuosien eräänä haasteena on vapaaehtoisten jaksaminen sekä uusien 

löytäminen mukaan työhön. Edelleen vuonna 2021 vapaaehtoisten toimintaa haastoi koronavirusepidemia. Eräs 

haaste on myös lähetystyön sanoman ja työstä saatavan mielikuvan sanoittaminen tavalla, joka paremmin vastaisi 

nykyaikaisen ihmisen ajattelua.  

Toimenpiteet: tuetaan nykyisiä vapaaehtoisia heidän toimissaan, ja etsitään ja pyydetään aktiivisesti uusia vapaa-

ehtoisia mukaan toimintaan. Tiedotetaan myös seurakuntalaisille tarkemmin ja näkyvämmin lähetystyön kuulumi-

sista.  

 

Lähetystyön tilaisuuksia on pidetty 2017 2018 1019 2020 2021 

Srk piirit     5   2   2   0   0 

joissa osallistujia  45  18 21   -   - 

Sukka&Sävel   16 15 17   9 13 

Jossa osallistujia  261 181 202 81 92 

Tuotot eur.   1137 690 736 23 203 

Miesten lähetyspiirin (Pilkepiiri) kokoont.   8   8   8   0   8 

jossa osallistujia (3-8 hlöä)  32 30 27   0 29 

Tuotot eur.   995 1112 1317 625 932 

Muut tilaisuudet  12 14 10   6   8 

Joissa osallistujia  738 590 497 80 85 

Tuotot eur.   205 281 427 1625 316 

Lähetysrengas jäsenet  12 12 12 12   8 

Tuotot eur.   2642 2363 2483 2347 2417 

Nimikkolähettien vierailut    2 -   2   -   - 

Joissa osallistujia  53 - 57   -   - 

Viron lapsi- pyhäkoulutyön ilta   1   1   1   -   - 

joissa osallistujia  14 12 19   -   - 

Kauneimmat joululaulut    2   2   2   2   5 

joissa osallistujia  390 380 390   - 222 

Suvivirren lauluilta    1   1   1   -   - 

jossa osallistujia  32 55 30   -   - 

Rovastikunnall. lähetyspyhä     1   1   1   0   0 
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jossa osallistujia    0 103 11   0   0 

Retki lähetysjuhlille    1   1   2   0   0 

johon osallistujia    9 12 20   0   0 

Kirpputorituotot eur.  1705 2160 2433 917 1937 

Korttilipastuotot eur.  --- 484 --- 91 210 

 

Toiminnan sisällön muutokset 2021 

Perustoiminnan sisältö ei ole juurikaan muuttunut vuoden 2021 aikana. Perustyön lisänä ovat olleet lähetystyön 

videot, joissa on haastateltu Mirja Montonen-Jalkasta, Raimo Jalkasta ja Jorma Kukkosta heidän kokemuksistaan 

lähetys- ja ystävyysseurakuntatyössä. 

Henkilökunta/resurssit 

Vuonna 2021 Rautalammin seurakunnan lähetystyöstä vastasi seurakuntapastori tiiviissä yhteistyössä kanttorin 

kanssa Sukka&Sävel-neulekahvila –toiminnan osalta. Lähetystyössä on yleensä mukana vapaaehtoisia seurakunta-

laisia, esimerkiksi kirpputorin pidossa. Vuonna 2021 koronavirusepidemia vaikutti työssä olleiden vapaaehtoisten 

määrään. Vapaaehtoistoiminta oli kuitenkin vilkkaampaan kuin edellisenä epidemiavuonna, 2020 

Lähetystyö arjessa 

Lähetystyö on koko seurakunnan toiminnan läpäisevää ja kaikissa toiminnoissa vaikuttavaa työtä, joten yhteistyön 

tekeminen muiden työalojen kanssa on välttämätöntä. Yhteistyötä tehtiin mahdollisuuksien mukaan muiden seu-

rakunnan työalojen, erityisesti kasvatus –ja musiikkityön, kanssa. Lähetystyö on ollut esillä koko Rautalampia kos-

kettavissa tapahtumissa, kuten Pestuumarkkinoilla. Lähetystyöllä on myös läheinen yhteys diakoniatyön ja kan-

sainvälisen diakoniatyön kanssa. 

Viestintä ja tiedotus 

Viestintäkanavia lähetystyön osalta ovat seurakunnan tiedotuspalstat lehdissä (Sisä-Savo-lehti ja Rautalampilehti), 

seurakunnan kotisivut ja Facebook-sivu, kuukausi-ilmoitukset seurakunnan ilmoitustauluilla ja sähköpostilistalla. 

Tiedotusta tehdään myös lähetystyön vakiintuneen toiminnan puitteissa, kuten Sukka&Sävel-neulekahvilan yhtey-

dessä.  

Käyttötalousosa 

1002600000 Lähetys 
TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -700   -700 -8,10 -691,90 1,2 

Toimintakulut (ulkoiset) 20 070   20 070 17 201,37 2 868,63 85,7 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 370   19 370 17 193,27 2 176,73 88,8 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       7 192,82 -7 192,82 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 19 370   19 370 24 386,09 -5 016,09 125,9 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       4 348,23 -4 348,23 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 370   19 370 28 734,32 -9 364,32 148,3 
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8. HAUTATOIMI 
  
Tehtävä 
 
Tehtäväalueen tehtävänä on vastata hautausmaan ylläpidosta ja hoidon kehittämisestä sekä hautaukseen liitty-
vien laadukkaiden palvelujen tuottaminen ja kehittäminen.  
Hautauksiin liittyvien palveluiden tuottaminen, hautojen kaivaminen, peittäminen ja peruskunnostus.  
Pääluokkaan sijoittuvat seuraavat tehtäväalueet  
- 1004030200 Hautausmaakiinteistöt (Hautausmaan huoltorakennus)  

- 1004040000 Varsinainen hautatoimi  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
 
- hautausmaan jätehuollon lajittelun tehostamista jatketaan  

- hautausmaan yleisilmeen ja hoidon parantaminen  

- puuston uusimista  
 
Toteutuminen 

Hautaustoimi toteutettiin arvokkaasti vainajia ja omaisia kunnioittaen. Hautausmaan tiheää puustoa harvennet-
tiin ja huonokuntoisia puita kaadettiin runsaasti. Vanhoja kantoja poistettiin. Kirkkopuiston kastelua lisättiin helle-
jakson aikana. Jätekukon kierrätykseen sopivaa lasi- ja metallijätettä tulee hautausmaalta vähän, sen kierrätysko-
keilusta jouduttiin luopumaan. 

Hautaustilastossa näkyy tuhkausten osuuden tasainen kasvu. 

- Vuonna 2021 hautauksia oli 67, joista arkkuhautauksia 33 (49%), uurnanlaskuja 34 
- Vuonna 2020 hautauksia oli 63, joista arkkuhautauksia 42 (66%), uurnanlaskuja 21 
- Vuonna 2019 hautauksia oli 49, joista arkkuhautauksia 30 ( 63%), uurnanlaskuja 19 
- Vuonna 2018 hautauksia oli 72, joista arkkuhautauksia 47 (65%), uurnanlaskuja 25 
- Vuonna 2017 hautauksia oli 78, joista arkkuhautauksia 57 (73%), uurnanlaskuja 21 
- Vuonna 2016 hautauksia oli 57, joista arkkuhautauksia 45  (79%), uurnanlaskuja 12 
- Vuonna 2015 hautauksia oli 72, joista arkkuhautauksia 61 (85%), uurnanlaskuja 11 

 

Käyttötalousosa 

1004030200 Hautausmaakiin-
teistö 

TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset)             

Toimintakulut (ulkoiset) 7 900   7 900 7 940,39 -40,39 100,5 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 900   7 900 7 940,39 -40,39 100,5 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

7 900   7 900 7 940,39 -40,39 100,5 

.             

Poistot ja arvonalentumiset 3 640   3 640 3 641,06 -1,06 100,0 

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       1 919,06 -1 919,06 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 11 540   11 540 13 500,51 -1 960,51 117,0 
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1004040000 Varsinainen hautaus-
toimi 

TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -22 050   -22 050 -19 978,00 -2 072,00 90,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 71 920   71 920 70 936,12 983,88 98,6 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 49 870   49 870 50 958,12 -1 088,12 102,2 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)       23 345,23 -23 345,23 0,0 

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

49 870   49 870 74 303,35 -24 433,35 149,0 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät       17 851,92 -17 851,92 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 49 870   49 870 92 155,27 -42 285,27 184,8 
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9. KIINTEISTÖTOIMI  
 
Tehtävä 
 
Tehtäväalueen määrärahoilla ylläpidetään seurakunnan kiinteistöjä. Pääluokkaan sijoittuvat seuraavat tehtäväalu-
eet:  
- 1005020000 Kirkko  

- 1005040100 Siunauskappeli  

- 1005060000 Seurakuntatalo  

- 1005070000 Asuinosakkeet  

- 1005090100 Virastotalo (esisopimus virastotalon myymisetä tehty)  

- 1005090200 Kirpputorimökki  

- 1005090300 Martinniemen mökki  

- 1005100000 Maa- ja metsätalous  
 
Tehtäväalueen konkreettiset toiminnalliset tavoitteet vuonna 2021  
- kiinteistöstrategian päivittäminen  
- kiinteistöjen ja kaluston kunnossapito kohtuullisin kustannuksin  

- metsien hakkuiden ja hoitotöiden toteuttaminen vahvistetun metsäsuunnitelman mukaisesti  

- maa-alueiden tai muun omaisuuden myynti kiinteistöstrategian mukaisesti  

- kiinteistöjen jätteiden lajittelun tehostaminen  

- kirkon sulkeminen tammi-maaliskuuksi osana säästötoimia sääolosuhteista riippuen  

- remonttien suunnittelu, valmistelu ja toimeenpano  
 

Toteutuminen 

Kiinteistöissä tehtiin normaalit vuosihuollot. Kirkkoon asennettiin lisäksi uusi palohälytysjärjestelmä salamaniskun 
vuoksi. (Investointi on kirjattu keskeneräisiin 2021)  

Vuonna 2020 päätetyt kiinteistökaupat virastotalosta ja Vuori-Kalajan metsäpalstasta toteutuivat helmikuussa 
2021. Seurakunta jäi vuokralle virastotaloon luopuen samalla osasta tiloistaan säästösyistä.  

Seurakuntatalon peruskunnon ja käyttötarpeen kartoitus käynnistettiin. Valokuidun kaivutyöt tehtiin syksyllä 
2021 ja yhteys saatiin käyttöön kirkossa, seurakuntatalolla ja huoltorakennuksessa 2022 helmikuussa. Kiinteä yh-
teys korvaa mobiilidatan ja mahdollistaa sekä tehokkaan työskentelyn, että parempilaatuiset striimaukset. 

Talouden ja tukitoimintojen vastuuryhmä ja metsätalouden kehittämisryhmä ”metsänyrkki”, kokoontuivat kukin 
kertaalleen v. 2021. Jo tätä ennen oli järjestetty metsäseminaari ja ensimmäinen tapaaminen metsäteemalla. 
Keskustelu oli laajaa, suosituksista on laadittu erillinen koontimuistio. 
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Tulosyksikkö 

 
 
1005020000 Kirkot 

 
TA kuluva 
2021 

TA muu-
tokset 
2021 

 
TA muutosten jälkeen 
2021 

 
Toteuma 
2021 

 
 
Yli-ali 

 
 
T-% 

1005020000 Kirkot Toimintatuotot (ulkoiset)       -841,33 841,33 0,0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 105 430   105 430 105 774,19 -344,19 100,3 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 105 430   105 430 104 932,86 497,14 99,5 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)       -134 752,03 134 752,03 0,0 

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

105 430   105 430 -29 819,17 135 249,17 -28,3 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 27 300   27 300 28 458,38 -1 158,38 104,2 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät       1 360,79 -1 360,79 0,0 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 132 730   132 730 0,00 132 730,00 0,0 

1005040100 Siunauskappelit Toimintatuotot (ulkoiset) -5 100   -5 100 -5 600,00 500,00 109,8 

    Toimintakulut (ulkoiset) 17 350   17 350 16 524,36 825,64 95,2 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 12 250   12 250 10 924,36 1 325,64 89,2 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)       -12 313,91 12 313,91 0,0 

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

12 250   12 250 -1 389,55 13 639,55 -11,3 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 1 380   1 380 1 389,55 -9,55 100,7 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät             

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 630   13 630 0,00 13 630,00 0,0 

1005060000 Seurakuntatalot Toimintatuotot (ulkoiset) -5 800   -5 800 -1 348,19 -4 451,81 23,2 

    Toimintakulut (ulkoiset) 47 800   47 800 42 538,83 5 261,17 89,0 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 42 000   42 000 41 190,64 809,36 98,1 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)       -55 156,62 55 156,62 0,0 

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

42 000   42 000 -13 965,98 55 965,98 -33,3 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 15 050   15 050 13 965,98 1 084,02 92,8 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät             

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 57 050   57 050 0,00 57 050,00 0,0 
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1005070000 Asuinosakkeet Toimintatuotot (ulkoiset) -5 600   -5 600 -5 496,00 -104,00 98,1 

    Toimintakulut (ulkoiset) 1 000   1 000 1 117,80 -117,80 111,8 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) -4 600   -4 600 -4 378,20 -221,80 95,2 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)             

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

-4 600   -4 600 -4 378,20 -221,80 95,2 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset             

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät       183,19 -183,19 0,0 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -4 600   -4 600 -4 195,01 -404,99 91,2 

1005090100 Virastotalo Toimintatuotot (ulkoiset) 0   0 -1 341,36 1 341,36 0,0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 69 330   69 330 70 924,75 -1 594,75 102,3 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 69 330   69 330 69 583,39 -253,39 100,4 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)       -73 367,03 73 367,03 0,0 

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

69 330   69 330 -3 783,64 73 113,64 -5,5 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 0   0 3 783,64 -3 783,64 0,0 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät             

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 69 330   69 330 0,00 69 330,00 0,0 

1005090200 Kirpputorimökki Toimintatuotot (ulkoiset)       -80,00 80,00 0,0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 1 600   1 600 754,32 845,68 47,1 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 600   1 600 674,32 925,68 42,1 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)       -766,62 766,62 0,0 

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

1 600   1 600 -92,30 1 692,30 -5,8 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 100   100 92,30 7,70 92,3 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät             

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 700   1 700 0,00 1 700,00 0,0 
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Käyttötalousosa yhteensä kiinteistöt

 

 

 

1005090300 Martinniemen mökki Toimintatuotot (ulkoiset) -400   -400 -40,00 -360,00 10,0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 900   900 112,97 787,03 12,6 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 500   500 72,97 427,03 14,6 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)             

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

500   500 72,97 427,03 14,6 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 55   55 56,07 -1,07 101,9 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät             

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 555   555 129,04 425,96 23,3 

1005100000 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (ulkoiset) -596 000   -596 000 -587 331,67 -8 668,33 98,5 

    Toimintakulut (ulkoiset) 71 750   71 750 86 329,98 -14 579,98 120,3 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) -524 250   -524 250 -501 001,69 -23 248,31 95,6 

    .             

    Toimintatuotot (sisäiset)             

    Toimintakulut (sisäiset)             

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

-524 250   -524 250 -501 001,69 -23 248,31 95,6 

    .             

    Poistot ja arvonalentumiset 1 400   1 400 2 807,74 -1 407,74 200,6 

    Laskennalliset erät             

    Sisäiset korkokulut             

    Sisäiset vyörytyserät       14 607,72 -14 607,72 0,0 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -522 850   -522 850 -483 586,23 -39 263,77 92,5 
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen  

  TP edellinen vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -532 553,75 -674 850,00   -952 748,77 277 898,77 141,2 

Korvaukset -35 361,48 -29 750,00   -39 589,32 9 839,32 133,1 

Myyntituotot -1 174,39 -1 100,00   -4 721,00 3 621,00 429,2 

Maksutuotot -35 256,14 -34 600,00   -25 539,39 -9 060,61 73,8 

Vuokratuotot -62 293,26 -54 200,00   -54 934,80 734,80 101,4 

Metsätalouden tuotot -178 946,77 -225 000,00   -217 081,62 -7 918,38 96,5 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -3 719,28 0,00   -2 519,10 2 519,10 0,0 

Tuet ja avustukset -3 424,90 -2 100,00   -2 453,33 353,33 116,8 

Muut toimintatuotot -242,60 -328 100,00   -329 554,00 1 454,00 100,4 

Sisäiset tuotot -212 134,93     -276 356,21 276 356,21 0,0 

Toimintakulut 1 062 017,37 951 810,00   1 246 523,79 -294 713,79 131,0 

Henkilöstökulut 422 955,77 449 410,00   455 951,88 -6 541,88 101,5 

Palkat ja palkkiot 342 464,06 359 220,00   374 397,38 -15 177,38 104,2 

Henkilösivukulut 80 491,71 90 190,00   89 711,43 478,57 99,5 

Henkilöstökulujen oikaisuerät       -8 156,93 8 156,93 0,0 

Palvelujen ostot 255 330,43 276 300,00   284 079,73 -7 779,73 102,8 

Vuokrakulut 6 483,40 17 800,00   17 296,20 503,80 97,2 

Sisäiset vuokrakulut 212 134,93     276 356,21 -276 356,21 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 113 666,83 107 000,00   120 561,85 -13 561,85 112,7 

Ostot tilikauden aikana 113 666,83 107 000,00   120 561,85 -13 561,85 112,7 

Annetut avustukset 21 801,22 16 100,00   26 588,47 -10 488,47 165,1 

Muut toimintakulut 29 644,79 85 200,00   65 689,45 19 510,55 77,1 

TOIMINTAKATE 529 463,62 276 960,00   293 775,02 -16 815,02 106,1 

Kirkollisverotulot -530 153,45 -507 000,00   -533 893,50 26 893,50 105,3 

Valtionrahoitus -61 740,00 -63 000,00   -60 996,00 -2 004,00 96,8 

Verotuskulut 8 416,66 8 500,00   8 377,40 122,60 98,6 

Kirkon rahastomaksut 44 387,04 49 000,00   44 194,98 4 805,02 90,2 

Toiminta-avustukset -70 000,00           

Rahoitustuotot- ja kulut 3 662,59 3 700,00   1 866,72 1 833,28 50,5 

Korkotuotot -423,68 -300,00   -1 107,97 807,97 369,3 

Korkokulut 3 848,50 4 000,00   2 974,69 1 025,31 74,4 

Muut rahoituskulut 237,77           

VUOSIKATE -75 963,54 -231 840,00   -246 675,38 14 835,38 106,4 

Poistot ja arvonalentumiset 52 621,04 48 925,00   54 194,72 -5 269,72 110,8 

Suunnitelman mukaiset poistot 52 621,04 48 925,00   54 194,72 -5 269,72 110,8 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00     0,00 0,00 0,0 

Tuotot -17 280,50     -16 566,30 16 566,30 0,0 

Kulut 22 860,90     18 916,18 -18 916,18 0,0 

Siirrot rahastosta/rahastoon -5 580,40     -2 349,88 2 349,88 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -23 342,50 -182 915,00   -192 480,66 9 565,66 105,2 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -23 342,50 -182 915,00   -192 480,66 9 565,66 105,2 
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Verotulot ja valtionrahoitus 

 

 

 

 

 

Verotuloiksi merkitään tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpidossa kirjattu verotuloiksi.  

 

3 Investointiosan toteutuminen 
 

Investointiosa toteumavertailu 

Tulosyksikkö  Tilaus  
Kustan-
nusarvio 

Ed. vuo-
sien 
käyttö 

TA ku-
luva 
2021 

Ta-
lous
ar-
vio
mu
utok
set 

Talous-
arvio 
muutos-
ten jäl-
keen 

To-
teuma 
2021 

Yli/ali 

Kustan-
nusarvi-
osta käy-
tetty 
31.12. 

1005060000 Srk-talo 2000316 
Ikkuna- ja 
oviremontti 

 61786       

  2009088 Valokuitu 2000        

  2009087 kunnostus 12000        

  2001785 
virastotalo 
muutto 

25000        

 1005040100 
Siunaus-
kappeli 

 200673 Ulkoportaat 
 14830       

1015020000 Kirkko 2006830 
Sprinkler 
kaasupullot 

3000        

    2009089 Valokuitu 3000        

  2009093 
Äänen-
toisto 

5000        

  2009407 
Palohälytin-
järjestelmä 

     8680 -8680  

  2009092 

tapuli ja 
kirkko kor-
jausmaa-
laus 

9000        

1004040000 
Hautaus-
maa 

2009090 traktori 
15000        

    Tulos         

Kokonaistulos 74000 76616    8680 -8680  
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4 Rahoitusosan toteutuminen 
 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoitettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu  

Rahoitusosa toteumavertailu 
TP edellinen 
vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA Yhteensä 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -75 963,54 45 160   45 160 32 533 12 627 72 

Vuosikate -75 963,54 -231 840   -231 840 -246 675 14 835 106 

Tulorahoituksen korjauserät   277 000   277 000 279 209 -2 209 101 

Investoinnit 12 542,00 -277 000   -277 000 -421 320 144 320 152 

Investointimenot 12 542,00       8 680 -8 680 0 

Pysyvien vastaavien myyntitulot   -277 000   -277 000 -430 000 153 000 155 

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 

-63 421,54 -231 840   -231 840 -388 787 156 947 168 

Lainakannan muutokset 0,00 25 000   25 000 50 000 -25 000 200 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 25 000,00 25 000   25 000 50 000 -25 000 200 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -25 000,00       

Muut maksuvalmiuden muutokset -18 745,20       11 566 -11 566  

Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muutokset 

1 481,68       6 956 -6 956  

Lyhytaikaisten saamisten muutos -1 622,55       7 133 -7 133  

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos 

-18 604,33       -2 523 2 523  

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -18 745,20 25 000   25 000 61 566 -36 566 246 

Rahavarojen muutos -82 166,74 -206 840   -206 840 -327 221 120 381 158 

Rahavarojen muutos (tase) -82 166,74 -207 240   -207 240 -327 221 119 981 158 
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III Tilinpäätöslaskelmat 

 

1 Tuloslaskelma   

Tuloslaskelma 1.1.2021. - 31.12.2021 1.1.2020. - 31.12.2020 

Toimintatuotot 676 392,56 320 418,82 

Korvaukset 39 589,32 35 361,48 

Myyntituotot 4 721,00 1 174,39 

Maksutuotot 25 539,39 35 256,14 

Vuokratuotot 54 934,80 62 293,26 

Metsätalouden tuotot 217 081,62 178 946,77 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 2 519,10 3 719,28 

Tuet ja avustukset 2 453,33 3 424,90 

Muut toimintatuotot 329 554,00 242,6 

Toimintakulut -970 167,58 -849 882,44 

Henkilöstökulut -455 951,88 -422 955,77 

Palkat ja palkkiot -374 397,38 -342 464,06 

Henkilösivukulut -89 711,43 -80 491,71 

Henkilökulujen oikaisuerät 8 156,93   

Palvelujen ostot -284 079,73 -255 330,43 

Vuokrakulut -17 296,20 -6 483,40 

Aineet ja tarvikkeet -120 561,85 -113 666,83 

Ostot tilikauden aikana -120 561,85 -113 666,83 

Annetut avustukset -26 588,47 -21 801,22 

Muut toimintakulut -65 689,45 -29 644,79 

TOIMINTAKATE -293 775,02 -529 463,62 

Kirkollisverotulot 533 893,50 530 153,45 

Valtionrahoitus 60 996,00 61 740,00 

Verotuskulut -8 377,40 -8 416,66 

Kirkon rahastomaksut -44 194,98 -44 387,04 

Toiminta-avustukset   70 000,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 866,72 -3 662,59 

Korkotuotot 1 107,97 423,68 

Korkokulut -2 974,69 -3 848,50 

Muut rahoituskulut   -237,77 

VUOSIKATE 246 675,38 75 963,54 

Poistot ja arvonalentumiset -54 194,72 -52 621,04 

Suunnitelman mukaiset poistot -54 194,72 -52 621,04 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0 0 

Tuotot 16 566,30 17 280,50 

Kulut -18 916,18 -22 860,90 

Siirrot rahastosta/rahastoon 2 349,88 5 580,40 

TILIKAUDEN TULOS 192 480,66 23 342,50 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 192 480,66 23 342,50 
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2 Rahoituslaskelma 
 

Rahoitusosa toteumavertailu 
TP edellinen 
vuosi 
2020 

TA kuluva 
2021 

TA 
muu-
tokset 
2021 

TA Yhteensä 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -75 963,54 45 160   45 160 32 533 12 627 72 

Vuosikate -75 963,54 -231 840   -231 840 -246 675 14 835 106 

Tulorahoituksen korjauserät   277 000   277 000 279 209 -2 209 101 

Investoinnit 12 542,00 -277 000   -277 000 -421 320 144 320 152 

Investointimenot 12 542,00       8 680 -8 680 0 

Pysyvien vastaavien myyntitulot   -277 000   -277 000 -430 000 153 000 155 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettoraha-
virta 

-63 421,54 -231 840   -231 840 -388 787 156 947 168 

Lainakannan muutokset 0,00 25 000   25 000 50 000 -25 000 200 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 25 000,00 25 000   25 000 50 000 -25 000 200 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -25 000,00 0   0 0 0 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset -18 745,20       11 566 -11 566 0 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 1 481,68       6 956 -6 956 0 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -1 622,55       7 133 -7 133 0 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 

-18 604,33       -2 523 2 523 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -18 745,20 25 000   25 000 61 566 -36 566 246 

Rahavarojen muutos -82 166,74 -206 840   -206 840 -327 221 120 381 158 

Rahavarojen muutos (tase) -82 166,74 -207 240   -207 240 -327 221 119 981 158 
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3 Tase  
 

VASTAAVAA 31.12.2021 31.12.2020 

PYSYVÄT VASTAAVAT 4 315 021,34 4 511 327,52 

Aineelliset hyödykkeet 4 260 410,72 4 456 716,90 

Maa- ja vesialueet 1 710 338,66 1 792 847,66 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 208 246,69 212 224,99 

Rakennukset 2 267 299,21 2 378 884,24 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 30 844,17 36 393,64 

Koneet ja kalusto 1 364,40 2 728,78 

Muut aineelliset hyödykkeet 33 637,59 33 637,59 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 8 680,00 0,00 

Sijoitukset 54 610,62 54 610,62 

Osakkeet ja osuudet 54 610,62 54 610,62 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 92 418,92 90 494,10 

Muut toimeksiantojen varat 92 418,92 90 494,10 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 479 351,80 144 997,77 

Saamiset 44 596,19 37 462,95 

Lyhytaikaiset saamiset 44 596,19 37 462,95 

Myyntisaamiset 15 897,38 11 365,01 

Muut saamiset 5 949,70 5 995,25 

Siirtosaamiset 22 749,11 20 102,69 

Rahat ja pankkisaamiset 434 755,61 107 534,82 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 886 792,06 4 746 819,39 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -4 285 532,56 -4 093 051,90 

Peruspääoma -3 929 977,74 -3 929 977,74 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -163 074,16 -139 731,66 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -192 480,66 -23 342,50 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -111 184,69 -116 215,77 

Muut toimeksiantojen pääomat -111 184,69 -116 215,77 

VIERAS PÄÄOMA -490 074,81 -537 551,72 

Pitkäaikainen vieras pääoma -295 348,15 -345 348,15 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -295 348,15 -345 348,15 

Lyhytaikainen vieras pääoma -194 726,66 -192 203,57 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -50 000,00 -50 000,00 

Ostovelat -28 575,72 -40 308,70 

Muut velat -34 315,59 -34 372,71 

Siirtovelat -81 835,35 -67 522,16 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -4 886 792,06 -4 746 819,39 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 
 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot ja puunmyyntitulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti. 

Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustukset on kirjattu suo-

riteperusteisesti. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunni-

telman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla.  

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Ra-

hoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- 

tai markkinahintaan. 

2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 
 

Edellisen tilikauden taseen jaottelua on muutettu vastaamaan kuluneen tilikauden jaottelua. 

Tilikauden poistot ovat vertailukelpoiset edellisen tilikauden poistojen kanssa. 

 

3 Tuloslaskelman liitetiedot 
 

Kertaluonteiset erät olivat Vuori-Kalajan metsäpalstasta saatu myyntivoitto 328000 euroa ja virastotalon myyn-

nistä kirjattu myyntitappio 48000 euroa. 

Luottotappioksi kirjattiin perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden vanhoja myyntisaatavia 

kuten hautausmaksuja ja vanhoja saatavia saatiin perittyä, yhteensä tuloa 2364,73 eur. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti.  

Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 

Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet – 3 vuotta 

Muut pitkävaikutteiset menot – 3 vuotta 

Aineelliset hyödykkeet 

Maa -ja vesialueet – ei poistoja 

Hautausmaat – hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot 3v, hautaustoimen muut rakennukset 20v, 

hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 20v, hautaustoimen koneet ja laitteet 3v. Hautausmaiden maa- ja 

vesialueet, maa-aineksen vaihto, ei poistoja. Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet käyttöajan mukaan.  
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Rakennukset – kirkot 70v, seurakuntatalot 40v, siunauskappelit 50v, leiri- ja kurssikeskukset 20v, asuinrakennuk-

set 30v, huolto- ja talousrakennukset 20v, muut rakennukset 20v.  

Kiinteät rakenteet ja laitteet – maa- ja vesirakenteet 20v, urut 30v, muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10v. 

Koneet ja kalusto – kuljetusvälineet 3v, IT-laitteisto 3v, muut koneet ja kalusto 3v 

Muut aineelliset hyödykkeet – luonnonvarat poisto käytön mukaan, sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoja. 

 

4 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
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5 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 
 

Oma pääoma 

OMA PÄÄOMA -4 285 532,56 -4 093 051,90 

Peruspääoma -3 929 977,74 -3 929 977,74 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -163 074,16 -139 731,66 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -192 480,66 -23 342,50 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -111 184,69 -116 215,77 

Muut toimeksiantojen pääomat -111 184,69 -116 215,77 

 

 

Seurakunnalla on Rautalammin Osuuspankissa luotollinen pankkitili, jossa on 100 000 euron limiittiraja, joka oli 

31.12.2021 käyttämättä. 

Toimeksiantojen pääomiin sisältyvät diakoniarahaston ja hautaushoitorahaston pääomat. 

Siirtovelkoihin sisältyvät lomapalkkavaraus ja  jaksotus ostolaskusta (3645 eur), joka saatiin 2022. 

 

6 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevastuusta on 2 708 274 euroa. Koko 

kirkon kattamaton eläkevastuu on 2,97 miljardia euroa.  

 

Seurakuntatalouden palkkasumma 455 952

Koko kirkon palkkasumma * 500 200 000

Koko kirkon eläkevastuuvajaus * 2 971 098 882

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus koko kirkon 

eläkevastuuvajauksesta 2 708 274
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Vakuudet ja vastuusitoumukset 

 

Leasingvastuut 

Leasing vuokrasopimus monitoimilaite Konica, Minolta Bizhub c554e,  

Tukirahoitus Oy, sopimus 5 kk         295 eur   

3Step it Tietokoneet leasing 3kk         478 eur  

Leasing vuokrasopimus, Op yrityspankki tietokoneet 12 kk      3640 eur   

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset  

 
  

Aga Sprinklerjärjestelmän vuokrapullot 8 kk     1240,60 eur 

Puhelin osamaksusopimus 36 kk    1747 eur 

Puhelimet tukisopimukset 36 kk    4852 eur 

De Lange Lagen vuokramodeemi 6 kk ja valokuituverkko 12 kk  540 eur 

*Tietokoneet ja puhelimet on hankittu Ev.lut kirkon Itä-Suomen IT-aluekeskuksen tekemällä sopimuksella. 

Vuokrasitoumus virastotalon holviosasto 5 vuotta 2kk, ja muut tilat 8 kk   yht.  17600 eur 

   

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

Rautalammin seurakunnalla ja Suonenjoen seurakunnalla on sopimuksella jaettuja henkilöstöresursseja, joiden 

työnantajana on Rautalammin seurakunta.  

 

 

7 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 
 

Rautalammin seurakunnalla ei ole omistuksia muissa yhteisöissä. 
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8 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilinpäätökset 
 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja että haudan hoidosta 

vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta 

hoidosta ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen 

hautainhoitorahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuksista ja näiden va-

rojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta 

hoitaa hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta. 

Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. 

Hautainhoitorahaston hoidettavana on kaikkiaan n. 120 kesähoitohautaa, .  

Rautalammin seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen ja sopimus-

ten mukaisesti vuonna 2021.  

 

Jaana Pakarinen 

talouspäällikkö 

Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallintoa. 

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 

Henkilöstö 

Hoitohautoja hoitaa kesäaikana osa-aikaisesti 1 työtekijä, joka toimii talouspäällikön alaisuudessa. 

Henkilöstökulut    

Palkat ja palkkiot 7689,17 

Eläkekulut 1609,44 

Muut henkilösivukulut 279,12 

Saadut henkilöstökorvaukset  

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-)   

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut   

YHTEENSÄ 9577,73 

 

Muut henkilöstöasiat kts. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 Henkilöstö. 
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Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin seurakuntatalouden si-

säistä valvontaa.  

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on 2349,88 eur alijäämäinen. 

Tilikauden 2020 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Tehtävä:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen hautojen hoitamisesta sopimus-

ten mukaisesti.  

Toiminnan arviointi:  

Hoitohautoja oli vuonna 2021 yhteensä 332, joista 144 pitkäaikaisia hoitosopimuksia, 100 kesähoitosopimuksia ja 

88 ainaishoitosopimuksia. Sopimus sisältää kummun siistinä pitämisen, kesäkukat ja niiden hoidon. Haudanhoito-

jen määrä ovat pysynyt melko tasaisena viime vuosina. Hautausmaan katselmuksessa todettiin seurakunnan huo-

lehtimien hautojen hoidon olleen sopimusten mukaisia.  

Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Hautainhoitorahasto pysyi vuoden 2021 talousarviossa hyvin.  

Talousarvion sitovuustason (ulkoinen toimintakate) mukaisia menojen ylityksiä ei ollut. 

Hautainhoitorahastolla on rahavaroja kaiken kaikkiaan 93058 €. Hautainhoitorahaston kuluja oli v. 2021 oli 18916 

eur (lähinnä palkat, palvelujen ostot, kukat sekä puutarhatarvikkeet) ja tuloja (haudanhoitomaksut) 16566,30 €. 

Alijäämää tilivuodelta kertyi siten 2349,88 €.  

 

Käyttötalousosa 

 

Hautainhoitorahasto TA kuluva 
2021 

TA muutokset 
2021 

TA muutosten jälkeen 
2021 

Toteuma 
2021 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot (ulkoiset) -17 200   -17 200 -16 566,30 -633,70 96,3 

Toimintakulut (ulkoiset) 21 020   21 020 18 916,18 2 103,82 90,0 

Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 820   3 820 2 349,88 1 470,12 61,5 

.             

Toimintatuotot (sisäiset)             

Toimintakulut (sisäiset)             

Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 

3 820   3 820 2 349,88 1 470,12 61,5 

.             

Poistot ja arvonalentumiset             

Laskennalliset erät             

Sisäiset korkokulut             

Sisäiset vyörytyserät             

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 820   3 820 2 349,88 1 470,12 61,5 
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Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

  1.0. - 31.12.2021 1.0. - 31.12.2020 

Toimintatuotot 16 566,30 17 280,50 

Maksutuotot 16 566,30 17 280,50 

Toimintakulut -18 916,18 -22 860,90 

Henkilöstökulut -9 577,73 -9 724,04 

Palkat ja palkkiot -7 689,17 -7 416,77 

Henkilösivukulut -1 888,56 -2 307,27 

Palvelujen ostot -6 540,02 -9 695,77 

Aineet ja tarvikkeet -2 798,43 -3 441,09 

Ostot tilikauden aikana -2 798,43 -3 441,09 

TOIMINTAKATE -2 349,88 -5 580,40 

VUOSIKATE -2 349,88 -5 580,40 

TILIKAUDEN TULOS -2 349,88 -5 580,40 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -2 349,88 -5 580,40 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

Hautainhoitorahasto               1.1  -31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 

Tulorahoitus -2 349,88 -5 580,40 

Vuosikate -2 349,88 -5 580,40 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -2 349,88 -5 580,40 

Muut maksuvalmiuden muutokset 96 261,63 89 631,93 

Lyhytaikaisten saamisten muutos -1 224,00 -3 579,00 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 88 415,26 84 140,56 

Muut muutokset 9 070,37 9 070,37 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 96 261,63 89 631,93 

Rahavarojen muutos 93 911,75 84 051,53 

Rahavarojen muutos (tase) 93 058,78 88 778,96 
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Hautainhoitorahaston tase 

 Hautainhoitorahasto 31.12.2021 31.12.2020 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 94 282,78 92 357,96 

Saamiset 1 224,00 3 579,00 

Lyhytaikaiset saamiset 1 224,00 3 579,00 

Myyntisaamiset 0,00 2 355,00 

Siirtosaamiset 1 224,00 1 224,00 

Rahat ja pankkisaamiset 93 058,78 88 778,96 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 94 282,78 92 357,96 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -5 867,52 -8 217,40 

Ainaishoitosopimusten pääomat -9 070,37 -9 070,37 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 852,97 -4 727,43 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 2 349,88 5 580,40 

VIERAS PÄÄOMA -88 415,26 -84 140,56 

Pitkäaikainen vieras pääoma -70 438,93 -67 861,23 

Saadut ennakot -70 438,93 -67 861,23 

Lyhytaikainen vieras pääoma -17 976,33 -16 279,33 

Muut velat -6 498,33 -6 498,33 

Siirtovelat -52,00   

Saadut ennakot -11 426,00 -9 781,00 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -94 282,78 -92 357,96 
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Hautainhoitorahaston liitetiedot 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2021 

15 VUODEN SOPIMUKSET         

     PAIKAT PÄÄOMA 31.12.2020 
JAKSOTUS 
2021 

PÄÄOMA 
31.12.2021 

2007-2021 6 366 366 0 

2008-2022 7 798 399 399 

2009-2023 2 448 112 336 

2010-2024                 14 3920 784 3136 

2011-2025                  2 774 129 645 

2015-2029 3 1547 221 1326 

yhteensä 34 7853 2011 5842 

          

          

          

10 VUODEN SOPIMUKSET         

     PAIKAT PÄÄOMA 31.12.2020 
JAKSOTUS 
2021 

PÄÄOMA 
31.12.2021 

2012-2021 3 213 213 0 

2013-2022 13 1506 753 753 

2014-2023 2 432 144 288 

2021-2030 6 0 650,7 5856,3 

2023-2032 5 0 0 3747 

yhteensä 29 2151 1760,7 10644,3 

          

          

5 VUODEN SOPIMUKSET         

                                   PAIKAT PÄÄOMA 31.12.2020 
JAKSOTUS 
2021 

PÄÄOMA 
31.12.2021 

2017-2021               8 519 519 0 

2017-2021               4 291 291 0 

2017-2021                 8 706 706 0 

2017-2021                 4 478 478 0 

2018-2022                 11 2336 1168 1168 

2019 -2023              13 3236,4 1078,8 2157,6 

2020-2024 24 9292,8 2323,2 6969,6 

2021 - 2025 5 0 575,6 2302,4 

2023-2027 2 0 0 1014 

2025-2029 2 0 0 988 

Yhteensä 81 16859,2 7139,6 14599,6 

          

SOPIMUSPÄÄOMA YHTEENSÄ 
31.12.2021       31085,90 
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Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä/vuosi 244 kpl 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 18916 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 77,52 euroa/hauta 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 365 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 28296 euroa 

Sopimuksia vastaava pääoma 31086 euroa 

   

Yli-/alikatteisuus 2790 euroa 

 

Haudanhoitorahasto on ylikatteinen. 

 

Ainaishoitosopimusten pääomat 31.12.2020  9070 

Ainaishoitosopimuksia yhteensä   88 

Yhtä sopimusta kohden pääomia on jäljellä  103 

Haudanhoitokulu vuonna 2021   77,52 

Yhtä ainaishoitohautaa voisi hoitaa     vuotta 1,3 

Hautainhoitorahaston varat   

Rahat ja pankki-
saamiset 

    93058 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 

 

Rautalammilla 31. maaliskuuta 2022 

Rautalammin seurakunnan kirkkoneuvosto 

___________________________ 

kirkkoneuvoston pj. Heikki Marjanen 

___________________________          ___________________________ 

kirkkoneuvoston varapj. Paula Varis       Senja Hallivuori 

 

___________________________          ___________________________ 

Raimo Hytönen                  Jarmo Karjalainen 

 

___________________________        _____________________________ 

Sirpa Jalkanen                  Riitta Hiironen 

 

___________________________ 

Talouspäällikkö Jaana Pakarinen 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Rautalammilla  

BDO Audiator Oy  

Tilintarkastusyhteisö 

 

 

Pentti Tanskanen, 

JHTT-tilintarkastaja, HTM 
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VI Luettelot ja selvitykset 
Luettelo kirjanpitokirjoista 2021 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

Luettelo tositelajeista 

Tositelaji Nimi Numerosarja 

RV Laskun siirto 00 

AB Kirjanpitotosite 01 

AM KOM myynnit 01 

AZ Purku KOM:iin 01 

P1 Palkat verokäsittely 01 

PV Palkkavaraus 01 

SA Pääkirjatilitosite 01 

SE Sisäiset erät 01 

SK Srk:n muistiotosite 01 

SZ Peruutus muistio 01 

TO Tiliote 01 

AF Poistokirjaukset 03 

DZ Asiakkaat - maksu 14 

KZ Toimittajat - maksu 15 

DG Asiakkaat - hyvitys 18 

KA Toimittajatosite 19 

KG Toimittajat - hyvit. 19 

KR Toimittajat - lasku 19 

TM Matkalaskut ostoresk 19 
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Nro sarja Käytetyt tositenumerot 

09 9000000-90000267 

01 100000-1001440 

14 1400000-14000246 

15 15000000-15000805  

18 18000000-18000037  

19 19000000-19000845 

03 3000000-3000011 

 

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta tilikauden päät-

tymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät 

laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöin-

vestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoai-

neisto on tallennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säily-

tettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 


